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KATYNO SKERDYNIŲ AIŠKINIMĄ 
TĘS ŠIĄ SAVAITĘ CHICAGOJE

Daugiau liudininkų įrodančių, kas skerdikai
WASHINGTONAS, D. C. — 

šios savaitės ketvirtadienį ir 
penktadienį Kongreso komisija 
Katyno žudynėms tirti darbuo­
sis Chicago j e, kur yra svarbių 
liudininkų ir įrodomosios me­
džiagos.

Komisija, susidedanti iš 7 
narių, savo darbą pradėjo Wa- 
shingtorie vasario 4 dieną. Per 
keturias dienas užtrukusius liu­
dininkų apklausinėjimus buvo 
gauta pluoštas patikimų įrody­
mų, kad Katyno miške lenkų 
karininkus ir inteligentus, viso 
apie 11,000 išžudė sovietų poli­
cija, bet ne vokiečiai, kuriems 
buvo suversta kaltė.

Apklausinės 5 liudininkus
Savo Chicagos sesijoje Kon­

greso komisija yra numačiusi 
išklausyti 5 liudininkų pareiški­
mus apie skerdynių kaltininkus. 
Iš jų yra du lenkų ateiviai, ku­
rių pavardės laikomos paslapty, 
turint jiems už geležinės uždan­
gos giminių, kuriuos sovietai 
galėtų lengvai likviduoti.

Vienas liudįninkų, tada sovie­
tų nelaisvėj, matė, kaip komu­
nistų policijos būriai gabeno 
lenkų karininkus iš jų koncen­
tracijos lagerio nežinomai kelio­
nei, iš kurios jie niekad nebegrį- %?

Kitas liudininkas, taip pat so­
vietų belaisvis, yra išsikalbėjęs 
apie lenkų karininkų žudynes 
Katyne su vienu rusų kaimiečiu 
gyvenusiu netoli žudynių vietos, 
ir mačiusiu kaip vyko žmonių 
naikinimas.

Be jų duos savo parodymus 
buvęs lenkų karininkas Bronis­
law Mlynarski, dabar gyvenąs 
Kalifornijoj, kuris valdžios pa­
vestas ieškojo dingusių savo 
tautiečių sovietų nelaisvėj. Ke­
tvirtas liudininkas yra buvęs 
lenkų Raudonojo Kryžiaus di­
rektorius, kuris buvo nuvykęs 
su vokiečiais į Katyną tyrinėti 
skerdynių 1943 metais. Penktas 
yra vienas gydytojas, buvęs vo­
kiečių nugabentas su 12 kitų 
gydytojų į Katyną, susekus len­
kų karininkų masinį kapą.

Adenauerio partija 
laimėjo rinkimuose

Pirmi balsavimai jungtinėj srity
. STTUTTGART, Vokietija. —■■ 
Vakarų Vokietijos, pietryčių val­
stybėj, kuri neseniai per plebis­
citą buvo sudaryta iš Badeno, 
Wuerttembergo - B a d e no ir 
Wuerttembergo - Hohenzollernų, 
įvyko rinkimai šioje naujoje Vo­
kietijos dalinėj valstybėj.

Krikščionių demokratų parti­
ja (kuriai priklauso Bonnos vy­
riausybės1 kancleris Konrad Ade­
nauer), Nurinko 982,464 balsus, 
socialdemokratai 764,857, nepri­
klausomi demokratai 491,587, 
komunistai 191,631, pabėgėlių 
partija 170,551, vokiečių komu­
nistų pabėgėlių partija 83,902, 
socialistų reicho partija' (naujų­
jų nacistų) 65,766, Badeno cen­
tro partija 23,389, vokiečių ben­
druomenės partija 5,445.

Šioj 4 savo didumu "Jungtinės 
Vokietijos valstybėj buvo 4,300,- 
000 balsuotojų.

Dėl pelno, ar dėl 
žvalgybos tikslų

su

AMERIKOS LAIVAI TARP 
KOMUNISTINIŲ KRAŠTŲ
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senato nuolatinės tyrinėjimo ko­
misijos narys Mundt '(resp. S. 
C.) reikalauja laivyno sekretorių 
paaiškinti, kodėl Amerikos vy­
riausybė leido pokariniais metais 
permesti buvusius laivyno tank­
laivius į tarpkomunistinių šalių 
prekybą.

Minėta Senato komisija tyri­
nėja, kaip buvęs Kongreso na­
rys Casey, kartu su aukštais bu­
vusiais karo ir politikos vadais, 
sudėjo $100,000 iš karo trans­
porto išimtiems tanklaiviams 
pirkti ir, netrukus juos parda­
vę, pelnė $3,250,000..

Du tokie tanklaiviai buvo par­
duoti United Tanker korporaci­
jai, finansuojamai tautinės Ki­
nijos vyriausybės ir atstovauja­
mai New Yorke advokato New- 
bold Morris, kurį prezidentas 
paskyrė vyriausiu kovotoju 
korupcija valdžios įstaigose.

žvalgybinėj tarnyboj?
1949—1950 metų laikotarpy 

šios kompanijos iš Casey gauti 
“pertekliaus” tanklaiviai padarė 
šešias keliones tarp šalių, esan­
čių už geležinės uždangos ir ko­
munistinės Kinijos, gabendami 
naftos produktus.

David Jarvis, šių laivų agen­
tas New Yorke, per apklausinė­
jimą pareiškė, kad jam susidarė 
įspūdis, jog laivyno žvalgybos 
įstaiga buvo už šių laivų perlei­
dimą į transportus tarp komu­
nistinių šalių. Jis sako, vienas 
laivo kapitonas buvo karo laivy­
no atsargos karininkas. Po kiek­
vienos kelionės žvalgybos agen­
tai apklausinėdavę laivų įgulos 
narius.

Senatorius Mundt tačiau ma­
no, kad visa tai! buvo daroma 
dėl pasipelnymo ir atsiduoda 
“pearlharborizmu” aukščiausia­
me laipsny.

Korėjoj geriau negu
Londone

LONDONAS, Anglija. — Wil­
liam Speakman, milžiniškos iš­
vaizdos kareivis, yra naujas bri­
tų didvyris ilgame tautos karžy­
gių sąraše.

Jis yra vienintelis anglas, po­
kariniame “taikos” laikotarpy 
užsipelnęs aukščiausiąjį didvy­
riškumo ordiną — Viktorijos 
kryžių. Tai buvo Korėjoj.

Kai jis pasirodo Londono gat­
vėse, išsikišęs visa galva iš mi­
nios, žmonės apspinta savo did­
vyrį ir neleidžia jam nė pajudė­
ti. Visų atminty yra likęs neiš­
dildomas vaizdas, kaip naujoji 
karalienė Elzbieta sega pirmą 
kartą savo valdymo istorijoj 
kryžių prie didvyrio krūtinės.

Dabar Speakman sako, kad 
jau perdaug to gero ir adoravi­
mo. Janą jau taip tai pabodę, kad 
nekantriai laukiąs; dienos, kada 
jį vėl išsiųs į Korėją, kur jis 
tarp savo kovos draugų jaučia­
si geriau negu Londono gatvėse.

, UNITED PBESS-NAUJIENŲ Telephoto
GOCONDA, ILL. — Gruodžio mėnesi čia Ohio upėje nuskendo barža su 150 automobilių. 

Dabar bandoma tuos automobilius ištraukti iš vandens.

j Vėliausios ŽiniosRašytojų Draugijos premija P. Andriušiui
CH1CAGA. — Lietuvių Rašytojų Draugijos premija už ge- 

riausį 1951 metais išėjusį grožinės literatūros kūrinį atiteko 
Pulgiui Andriušiui už jo knygą “Sudiev, Kvietkeli”, išleistą Aus­
tralijoj.

Pulgis Andriušis, senas lietuvių spaudos bendradarbis ir 
vertėjas (Don Kichotas ir kita) gražiai užsirekomendavo trem­
ties metais Vokietijoj savo knyga “Anoj pusėj ežero”.

Bevanas tęsia kovą 
prieš ginklavimąsi

ga- 
ra- 
bet 
ko-

Jo manymu, tikrasis ginklas 
prieš komunizmą yra socialinis 
teisingumas

LONDONAS. — Darbiečių 
partijos kairiojo sparno vadas 
Aneurin Bevan, kvietė savo kal­
boj Valijoj savo draugus tęsti 
toliau kovą prieš viešpataujantį 
įsitikinimą, kad komunizmą 
Įima sunaikinti ginklais. Jis 
gino darbiečiūs prisijungti, 
jei jie neis, jie, bevanistai, 
vosią vieni.

Jo žodžiais, Amerikoj yra per­
daug vadų, kurie laiko savo 
šventa misija sunaikinti pasau­
linį komunizmą. Aš netikiu, kad 
idėją būtų galima sunaikinti 
ginklu. Kelias komunizmui pa­
stoti eina per socialinį teisingu­
mą visame pasauly, kalbėjo Be­
vanas. Rusija savo užkariavimo 
planus pirmiausia siekia ekono­
minėmis ir politinėmis idėjomis, 
tai esą pavojingiau, negu jos 
militarinės priemonės.

Kaip Bevan’o žodžiai gražiai 
ir beskambėtų, jo pasisekimas 
anglų darbininkijoj ir pačioj 
partijoj nėra didelis. Rusija nie­
kur savo sistemos ir idėjų ne­
įvedė taikiu, balsavimo būdu, o 
tik turtuvų pagalba. Blaiviai 
galvojąs anglų ir pasaulio dar­
bininkas užtat ir mano, kad rei­
kėtų sulaužyti pirma raudono­
sios armijos durtuvus, ir po to 
pažiūrėti, kas liktų iš stalinisti- 
nio komunizmo.

—Pietą Korėjos vyriausybė 
paleido^ iš prievartos stovyklą 
4,000 civilių korėjiečių, kurie 
anksčiau buvo suimti kaip ko­
munistų partizanai ir jų bendra­
darbiai.
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Padėjęs pagauti 
banditą - negyvas
Paslaptingas nužudymas 

New Yorke
NEWT YORK AS. — Didelio 

susijaudinimo policijoj ir visuo- 
mehėj sukėlė-■žinia, kad Arnold 
Schuster, 24 tn., užvedęs polici­
ją ant pėdsakų didžiausio Ame­
rikos bandito Sutton, buvo ras­
tas nušautas New Yorko gatvėj, 
trejetą skersgatvių nuo savo na­
mų.

Visuotinis įsitikinimas — tai 
banditų kerštas už piliečio tal­
kininkavimą policijai. Detekty­
vų viršininkas Thomas J. Ham- 
millton nori nuneigti nužudymo 
sąryšį su pagautu banditu Sut­
ton, aiškindamas, kad Suttonųi 
iš 'to nesą naudos. Tačiau visuo­
menė mano, kad yra ir be Sut- 
tono banditų, kuriems baisiai 
nepatinka visuomenės bendra­
darbiavimas su policija, kovo­
jant su gengsterizmu.

Arnold Schuster nurodė poli­
cijai, kur užtikti Suttoną. Jo 
pagalbos dėka Suttonas, Sing - 
Sing kalėjimo pabėgėlis ir vie­
nas tarp 10 daugiausiai paieško­
mų banditų buvo pagautas.

Žmonės stebisi, iš kur sužino­
jo padugnių gaivalai, kad Schus­
ter padėjo policijai pagauti ban­
ditų karalių?

Slanskio bylos 
išvakarės

VIENA, Austrija. — Gauto- 
mies žiniomis iš Čekoslovaki­
jos, tenai komunistai baigia 
ruošti propagandinį t e i s m ą 
prieš buvusį komunistų parti­
jos generalinį sekretorių ir ki- 
tus, kaltinamus revoliuciniais 
planais ir bendradarbiavimu su 
užsienio valstybėmis.

Slansky ir kiti kaltinamieji 
buvę išgabenti į Maskvą, ten 
buvę pristatyti patys geriausi 
“prisipažinimo” specialistai. Po 
to suimtieji buvę grąžinti į 
Pragą, kur jie laukia teismo 
pradžios. r

teismui, perėmus 
operacijas armijai.

darbo federacija
atmetė sovietų

—Geležinkeliečių streikui pa- 
ralyžavus susisiekimą ir trans­
portus, armijos vadovybė krei­
pėsi į tris streikuojančias uni­
jas grįžti į darbą; priešingai 
streiko klausimas bus perduotas 
vyriausybės 
geležinkelių

—Izraelio 
(Histadrut) 
kvietimą, dalyvauti Maskvoje 
šaukiamoje ekonominėje1 konfe­
rencijoje.

—-Amerikos vyriausybė su­
varžė Sovietų Sąjungos diplo­
matams judėjimo laisvę. Sovie­
tų diplomatai, esą Washingtone 
ir New Yorke, negalės toliau iš­
vykti be specialių leidimų kaip 
40 mylių. Tokių sovietų diplo­
matų Amerikoj yra 270.

—Sovietų Sąjungos užsienio 
reikalų viceministeris Andrei 
Gromyko įteikė Amerikos, Ang­
lijos ir Prancūzijos ambasado­
riams notas dėl Vakarų Vokie­
tijos ginklavimo. Notos turinys 
neskelbiamas.

—85 žmonės buvo užmušti ir 
23 sužeisti sabotažninkams nu­
vertus traukinį Indokinijoj.

—Korėjos paliaubų derybose 
karo belaisvių pakomisijo j JT 
armijos atstovai kaltino komu­
nistus, kad jie stengiasi nuslėp­
ti didelį skaičių JT armijos be­
laisvių. Komunistai šį tvirtini- 
nfą išvadino prasimanymu.

—Vyriausias teismas penkiais 
balsais prieš keturius suteikė 
teisę vyriausiam prokurorui de­
portuoti į kilmės šalis imigran­
tus, pasireiškusius Amerikoj ko­
munistine veikla.

Nuskendo 7 laivai 
ir 56 jūrininkai

šiaurės jūroj baisi audra
AMSTERDAMAS, Olandija. 

— Paskutinėmis dienomis nu­
siautus! orkaninio pobūdžio aud­
ra šiaurės jūroj pareikalavo 56 
žmonių aukų iš 7 mažesnių Va­
karų Europos laivų.

Vokiečių traleris, 433 tonų, 
nuskendo su 16 vyrų,'vienas žve­
jys buvo išgelbėtas. Švedų gar­
laivis “Rossoe” nuskendo prie 
Firth of Roth, Škotijos pakraš­
čiuose su 22 jūrininkais. Suomių 
laivas “Edna” žuvo su 18 vyrų.

GEN. BATISTA DAR KARTĄ GRĮŽO
Užbėgęs už akių planuotai revoliucijai

HAVANA, Kuba. — Cukrinių nendrių ir cigarų respublikoj 
Kuboj įvyko naujas ginkluotas perversmas, vadovaujamas pa­
garsėjusio perversmininko generolo Fulgencio Batista.

Iš paliaubų derybų —
Komunistai kaltina, 
JT sėdi ir klausosi

Toliau taip nebus, sako 
admirolas Libby

MUNS AN, Korėja. — Po pir­
madienio paliaubų posėdžio be­
laisvių pakomisijo j, JT delega­
cijos atstovas admirolas Libby 
pareiškė, kad pastaruoju metu 
komunistai gaišina pasitarimus 
visokiais išgalvotais kaltinimais, 
verčiant antrąją pusę sėdėti ir 
klausyti. t

Bet ateity taip nebebūsią, sa­
ko admirolas. Užteko klausytis 
komunistų prasimanymų. Kitą 
kartą aš atsistosiu ir išeisiu. Ko­
respondentams teiraujantis, ar 
tuo norima pasakyti, kad Jungti­
nių Tautų armijios delegacija 
mano nutraukti pasitarimus, ad­
mirolas Libby pataisė, kad tai 
reiškia tik įspėjimą komunistam, 
jog jiems galiausiai reikia keis­
ti dabartinę derybų taktiką ir 
liautis išnaudoti JT atstovų kan­
trybę tuštiems išmislams pasa­
koti.

Barbaras rėkia
Kokios kantrybės turi parody­

ti-JT delegacijos atstovai besi­
derėdami su komunistais, paro­
do ir pirmadienio posėdis, kuria­
me komunistai, kurie yra išsker- 
dę tūkstančius! JT karo belais­
vių ir pietinių korėjiečių, puolė 
JT atstovus “dėl nežmoniško ir 
barbariško elgesio” su komunis­
tų karo belaisviais.

Bet kantrybė išsibaigė, ir de­
legacijos atstovas Libby pareiš­
kė, kad tokių šnekų jie daugiau 
nebenori klausytis.

Kita delegacijos pakomisija 
buvo susitikusi paliaubų prie­
žiūros klausimais. Po šešių mi­
nučių išsiskirstė, spėję susitarti 
dėl kito posėdžio antradienį.

Šnipas prie šnipo
BERLYNAS. — Komunistų 

policija Rytų Vokietijoj nutarė 
padidinti savo šnipų armiją dar 
50,000, kad tarp 3—4 susirinku­
siųjų vienas mažiausiai būtų 
policijos agentas (net ir šeimos 
tarpe).

Vakarų Berlyne dirbanti an- 
tikomunistų teisininkų draugija, 
skelbianti šias žinias, sako, kad 
ji turi plačius ryšius antikomu­
nistiniame pogrindy ir stengia­
si padėti okupuotiesiems visomis 
išgalėmis.

Į draugiją kreipėsi 1,200 žmo­
nių iš Rytų Vokietijos, prašyda­
mi patarti, ką daryti, komunis­
tų policijai reikalaujant sekti 
savo artimųjų darbus, kalbas ir 
net mintis, ir tokius išduoti pa­
sigailėjimo nežinančiai bolševi­
kinei policijai.

Paskutinė žinia, pagauta 
Aalesundo pajūrio radijo stoties 
Norvegijoj iš suomių “Ednos” 
buvo: “Skęstame, apleidžiame 
laivą”.

Rinktasis prezidentas Carlos 
Prio Socarras kreipėsi į liaudį, 
prašydamas paaglbos prieš už­
uodžiamą revoliuciją, bet ne­
trukus jis apleido savo< rūmus, 
spėjama į Čabanus tvirtovę 
priešais Havana, kurios virši­
ninku yra gen. Tabernilla, Ba­
tistes draugas, kuriam tarpi­
ninkaujant prezidentas matyti 
manė susitarti su perversmi­
ninkais (ten jis esąs internuo­
tas) .

2 nušauti, 7 sužeisti
Kraujo auka per naująją re­

voliuciją buvo palyginti nedi­
delė. Prezidento rūmuose buvo 
nušauti 2 ir sužeisti 7 ištikimi 
valdžios gynėjai.

Batisto žmonės pirma paėmė 
į savo rankas armijos štabą Co­
lumbia priemiesty. Po to pasi­
rodė šarvuočiai prie prezidento 
rūmų, iš paskos, pėstininkai. Iš 
rūmų netrukus pasirodė baltos 
vėliavos, rodančios pasidavimą. 
Rūmų apsauga, ginkluota kul­
kosvaidžiais, išbėgiojo į visas 
puses.

Iš leitenanto į pulkininkus
Į policijos viršininkus per­

versmininkų numatytas leite­
nantas Rafael Salas, atvykęs, 
su šarvuočiu daliniu perimti 
valdžią, sušuko: “Dabar aš pul­
kininkas”. Perversmininkai sa- 

aiškina patriotiškais 
jie norį išvalyti vy- 
nuo keropucij os ir 

kovą įsigalėjusiam 

vo žygį 
jausmais; 
riausybę 
paskelbti
gengsterizmui.

Be to, sako gen. Batista, jis 
norėjo užbėgti už akių kitai 
diktatūrai, organizuotai dabar­
tinio prezidento Frio. Esą buvę 
prezidento planuota pravesti į 
savo vietą buvusį prezidentą 
Carlos Hevia, o tam nepasise­
kus — paimti valdžią per prie­
vartą.

Batista — senas pažįstamas
Fulgencio (lietuviukai būtų 

Pulgis) Batista žinomas nuo 
1933 metų, kada jis būdamas 
seržantu 
lumbijos 
ir buvo 
metų.

Vėliau 
zidlentus 
jis yra 53 metų, jau ne seržan­
tas iš Columbijos kareivinių, 
bet generolas, galingiausias vy-

5 milijonų, Floridos 
respubli-

suorganizavo iš Co- 
kareivinių revoliuciją 
diktatorium iki 1943

jis nuvertė tris pre- 
ir du iškėlė į valdžią.

ras šioj 
kaimynystėj esančioj 
koj.

Amerikos spauda 
kad gen. Batista yra 
gišikus santykius su
mis Amerikos Valštybėmis.

pabrėžia, 
už drau- 
Junigltinė- 

Ima dvasiškius i 
prievartos darbus

BERLYNAS. — Komunistų 
valdovai Gekoslovakij o j vis 
daugiau katalikų ir protestan­
tų dvasiškių ima šaukti prie­
vartos darbams, nuo kurio jie 
anksčiau buvo atleisti, išskyrus 
suėmimus už antikomunisti­
nius veiksmus!.

Dvasiškiai daugiausiai siun­
čiami į vadinamus technikinius 
dalinius arba darbo brigadas, 
dirbančias prie geležinkelių, 
miškuose ir kasyklose. Jiems 
yra uždrausta laikyti mišias ir 
kitokias viešas pamaldas.



JOKIO SKANDALO
(Feljetonėlis)

įšiomis dienomis praskambėjo 
žinutė, kad anglų karaliaus Jur­
gio VI-jo laidotuvių metu dip­
lomatinio korpuso priešaky žy­
giavęs ne taip sau koks ten J. 
A. V, ar kurios kitos imperia­
listinės valstybės atstovas, bet 
pats taikingosios Socialistinių 
Sovietinių Respublikų Sąjungos 
ambasadorius Georgij N-vič Za­
rubin. Tas pats Zarubin, kuris 
savo laiku buvo karo belaisvių 
koncentracijos stovyklos Ko- 
zielske kmehdantu ir, ten jam 
tos stovyklos reikalus gražiai tė­
viškai tvarkant, buvo išgabenta 
iš tos stovyklos apie 10 — 12,- 
000 buv. lenkų armijos karinin­
kų į tą pagarsėjusį Katyno miš­
ką ir ten, tame miškely, su jais 
gražiai susidorota — pagal, aukš­
tosios tarybinės moralės dėsnius 
— po vieną kulipką į pakaušį 
suvaryta.

O ką. gi daugiau, sakykite, da­
ryti su liaudies priešais ...

Na, o po to, kai tas draugas 
generolas Zarubinas tuos lenke­
lius taip sau dailiai —- “šyto - 
kryto” — “zarubil“ (sukapojo)', 
jis buvo pasiųstas pas savo ka­
ro sąjungininkę Kanadą pasižiū­
rėti, ką ji ten tokio įdomaus tu­
ri' ir slepia nuo savo tikrosios 
sąjungininkės Sovietų S-gos ir 
nenori šiai parodyti. Na, tai jis, 
vadinasi, tas šaunusis generolas 
Zarubinas ir paleido į darbą sa­
vo vyrukus, vadinasi, šnipelių 
gaują. Ir, žinoma, darbas ėjo 
kuo sklandžiausiai, kaip ir dera 
tokioje demokratinėje šalyje, ir 
viskas būtų gražiai pasibaigę, 
jei ne vienas nenaudėlis, toks 
Guzenko, kuris ėmė ir išplepėjo 
apie draugo generolo Zarubino 
nuveiktus Kanadoje darbelius. 
Už tai tas draugas Zarubinas 
buvo nubaustas ir ... pasiųstas 
į angliją ambasadorium.

Kad tas šaunusis Sovietų am­
basadorius anglų karaliaus lai­
dotuvių meth diplomatų prieša­
ky žygiavo, lenkų spauda vadi­
na “skandalu Londone”, pataria 
tautinei lenkų S-gai (Polonijai, 
Lpndone protestuoti dėl šito, jos 
nuomone, skandalingo įvykio ir 
stebisi, kad anglų “Earl Mar­
shal”, kuris nustato Anglijoj 
visų valstybės iškilmių tvarką, 
nežinojęs, kad taip patvarkęs 
diplomatinį korpusą gedulingose 
laidotuvių iškilmėse. L

Man šis reikalas atrodo kiek 
kitaip. Man rodos, kad šitie len­
kų karšti protesto šūviai lekia 
pro šalį.

Man atrodo, kad tas anglų 
“Earl Marshal” kaip tik labai 
gerai orientavosi šiuose daly­
kuose ir todėl karaliaus laido­
tuvėse diplomatų priešaky pa­
statė ne kokį ten ištižėlį, netu­
rintį jokio supratimo, kaip lai­
dojami žmonės į anąjį pasaulį, 
bet šaunųjį tarybinį generolą, 
kuris jau, kaip sakoma, dantis 
praėdė žmonių laidojime ... To­
dėl tat, manding, ir buvo jam, 
tam užsitarnavusiam tarybiniam 
herojui, o ne kam kitam, atiduo­
ta pirmenybė vesti diplomatus 
karaliaus laidotuvėse. Be to, jis 
yra, iš viso, papratęs vakarie­
čių diplomatus .vedžioti už 
•nosies. O, be to dar, gal ne kam 
kitam, bet jam teks aukšta gar­
bė ne tik anglų karalių, bet ir 
pačią anglų imperiją palydėti į 
aną pasaulį...

Yra gi žinoma, kad anglų di­
plomatija yra toli numatanti...

Tytuvėnų Padauža

Saldainiai 
prieškomunistinei kovai

Katalikų jaunimo organizaci­
ja Chicagoje žada susirinkti 
apie 25,000 svarų saldainių, ku­
rie bus per Amerikos karius iš­
dalinti vokiečių vaikams Euro­
poje. šis žygis esąs viena iš prie­
monių kovai su komunizmu.

Atvyksta iš Europos
Apie 1952 m. kovo 4 d. į New 

Yorką, laivu “General Muir”, 
išplaukusiu iš Bremerhaven va­
sario 23 d., atvyksta:

Barkeit, Johann, Frieda, Hans 
— 7300 S. Talman Ave., Chica­
go, Ill.

Bliumfeldas, Vytautas, Boles- 
lava, Vidmantas — 2'9 Green­
field St., Worcester, Mass.

Bumbulis, Meta S., Johann, 
Arno — Omaha, Nebr.

Dannert, Berta — 4240 South 
Maplewood Ave., Chicago, Ill.

Gassner, Waldemar — 3259 
S. Union Ave., Chicago, Ill.

Gecevičius, Mykolas, Bronė, 
Edda Marija — 11401 Freeland 
Ave., Detroit 27, Mich.

Jakstadt, Albert—4265 Cham­
bers St., Cincinnati 23, Ohio.

Lesch, Edith, Werner, Preik- 
schas, Werner, Erika, Lesch, 
Arnold -— 315 S. Carroll St., Ma­
dison, Wis.

Poehl, Hedwig — Fair Haven, 
Md.

Sschloesser, Erwin, Elise Ch., 
Janete — 142 Henry St., New 
Britain, Conn.

Schulz, Emil, Johanna, Elton, 
Erich, Hartmut — Alta, la.

Szabries, Petronelle, Adolf, 
Edith, Manfred — 324 Whar­
ton St., Philadelphia 47, Pa.

Vitas Viliunas, Herta, Vaclo­
vas — 933 S. St. Bernadr St., 
Philadelphia, Pa.

Weigelt, Edith — 3249 So. 
Morgan St., Chicago, Ill.

Weischwill, Friedrich, Erna, 
Hildegard — Avon, Mass.

Westenberger, Friedrich, Eu­
genie, Rudolf — 615 Delaware 
Ave., Riverside, N. J.

Puskepalaitis, Albertas—Win­
dom, Minn.
Lėktuvu atskrido

Adomavičius, Pranas, Gerda, 
Vytautas, Kestutis* — Kewas­
kum, Wis.

Jasas, Jonas, Katre, Marija, 
Birutė, Pranė, Josef — 54-8 32 
St., Omaha, Nebr.

Merkner, Erich, Elsa, Chris­
tel, Ruth — 4616 Cleveland St., 
Gary, Ind.

Navickas, Juozas, Therese, 
Sonja — Princeton Ave., Tren­
ton, N. J.

Puidokas, Erna, Bronislavas, 
Irena, Johanna, Bruno, Valerija, 
Jonas, Theresa — 4724 Mt. El­
liott, Detroit 7, Mich.

Razma, Antanas, Elena — 
536 West 112th St., New York, 
N. Y. BALF Centras

Isaac atsimena didįjį Chica- 
gos gaisrą 1871 m. Tada trūkę 
gyvenamųjų patalpų. Tėvas ra­
dęs tuščią butą, bet nežinojęs, 
kam jis priklauso. Tada vienas 
dvasininkas pasakęs: “Krausty­

kis ir apsigyvenk jame, neklaus­
damas, kam. jis priklauso”.* Jie 
taip ir padarę. Isaac dabar taip 
nepatartų pasielgti, žinoma, iš­
skyrus panašios nelaimės atve­
ją.

GENERAL® ELECTRIC

LAUNDRY BARGAINS
WOW ... £IW0Y TH£S£ BIG FEATURES.!

• REG. U. S. PAT. OFF.

G-E "Quick-clean" Wringer 
Washer!

★ 8-lb Tub Capacity!
★ G-E Activator* Washing Action— 

washes each piece individually! 
Adjustable Wringer!
Permadrive Mechanism!
One-year Written Warranty!

G-E Rotary Ironer—For Easy, “Sit- 
down” Ironing!

★ 110 sq in. of Ironing-shoe Surface!
★ 22-in. Roll!
★ Open End for Easy Ironing!
★ Left- or Right-hand Control!
★ One-year Written Warranty!

Chrome-plated, Steel Table 
and Chair!

★ Gives right-height ironing!
★ Carriage table folds compactly for 

closet storage!
★ Duran-covered posture chair!

WRINGER WASHER
ROTARY IRONER
CARRIAGE TABLE & CHAIR

ASK US ABOUT REAL LAUNDRY LUXURY , . . TODAY!

Easy Terms - Liberal Trade-in Allowance

GUARANTEED
APPLIANCE AND FURNITURE COMPANY

1 ECTRIC
2876 West Cermak Road Bishop 7-3333

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Ko reikia 
ilgam gyvenimui

Kad ilgai galėtum gyventi, 
reikia geros žmonos, gero mais­
to ir daug miegoti.

Taip pareiškė Isaac Schliff, 
kuris švenčia savo 90 metų am­
žiaus sukaktį ir nuo 2 metų gy­
vena Chicagoje. Jis pirma buvo 
bankininkas ir nekilnojamojo 
turto pardavinėtojas. Jo tėvas 
gyveno 95 metus. 

,................ ...... ............................

SAN DIEGO FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1265 6th AVE. SAN BIEGO 1, CALIF.

f 3% ™JI •
Kiekviena sąskaita yra apdrausta iki $10,000 per Federal Savings 
and Loan Insurance Corp.... JAV valdžios priežiūroje ... Sąskai­
tos atidaromos greitai ir saugiai per paštą.

TURTAS VIRŠ 30 StflLIJONŲ DOLERIŲ
ATSARGOS 9V2 MILIJONO DOLERIŲ

Dividendai skaitomi nuo 1 dienos menesio, jeigu pinigai 
prisiunčiami prieš 10 dieną ... TAUPYK PER PAŠTĄ 

Įsteigta 1885 metais.
SAN DIEGO FEDERAL SAVINGS Dept. L
AND LOAN ASSOCIATION 
1265 6th AVENUE
SAN DIEGO 1, CALIFORNIA

Prašau priimti šį čekį arba money orderį ir atidaryti “Save-by- 
Mail” sąskaitą mano vardu?

Vardas ........ ............         Suma ..............
Adresas .................................... .................................................................
Miestas ...............  ,...’........... State’ag ................. .

EASY TERMS
i . ; • • ■ • - . . . .y ..

It’s here! Big picture 17" TV console with Dynamagic radio built 
into the television chassis. The superb radio “shares” precision 
engineered circuits and components of Admiral’s famous Triple-X 
television chassis. Think of it! TV plus radio . . . both in a com­
pact cabinet . . . both with outstanding performance . . . both 
for the price of big name sets with television alone. Built-in 
Roto-Scope antenna and phono-jack.

BE SURE TO SEE THIS WONDERFUL RADIO AND
TV COMBINATION AT .............. ' •

AND APPLIANCE SALES
7747 So. State St HUdson 3-7500

Open Monday and Thursday Evenings

Chicagos Lietuvių Klu­
bų ir Draugijų 1952 m.

Valdybos
CHICAGOS LIETUVIŲ SUVAL­
KIEČIŲ DRAUGIJOS 1952 METŲ 
VALDYBA: Pirm. Ant. Jusas, 2131 

West 24th St., FR 6-4416; Vice- 
pirm. J. Gurgžda, 3944 Si. Rock­
well St.; Nut. rašt. V. Juška, 4443 
So. Rockwell St., YA 7-4472; 
Fin. rašt. N. Wilcop, 4443 South 
Rockwell St., YA 7-4472; Ižd. J. 
Puniška, 2605 W. 43rd St., LA 3- 
9523; Kontr. rast. O. Svirmickas, 
2512 W. 69th St., HE 4-0290; Mar­
šalka K. Karpis. Korespondentas 
A. Jusas. Draugijos susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio ket­
virtą trečiadienį 7:30 vai. vak. 
Hollywood Inn svet., 2417 W. 
43rd St. Choro valdyba: Antanas 
Janus, 2308 W. 23rd St. (pirm.); 
O. Svirmickas, 2512 W. 69 St., 
HE 4-0290 (sekr.), M. Endziulis, 
5610 S. Maplewood Ave. (knygų 
prižiūrėtojas).

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO 
1952 METŲ VALDYBA: Stepo­

nas Narkis, pirm., 4353 So. Tal­
man Ave., tel. Virginia 7-1279; 
Antanas Jusas, pirm, pagelb., 2131 
W. 24th St., tel. FRontier 6-4416; 
Juozas Baličias, nut. rašt., 4344 S. 
Campbell Avė., tel. CLliffside 4- 
7034; Paul J. Petraitis, fin. rašt., 
812 W. 33rd St., tel. CAlumet 5- 
9191; Mrs. Adelė Burba, iždinin­
kė, 6328 So. Eggleston Ave., tel. 
DOrchester 3-5165; Antanas Joni­
kas, kontrolės rašt., 2617 W. 43rd 
St., tel. YĄrds 7-8183; Jonas Da­
nis, maršalka, 8235 S. Long Ave., 
Oaklawn, Ill.; Steponas Narkis, 
korespondentas. Sūsir i n k i m a i 
įvyksta kas trečią trečiadienį po 
pirmos kiekvieno mėnesio 7:30 v. 
vakare Hollywood svet., 2417 W. 
43rd St.

LIET. KEISTUČIO PAŠALPOS 
KLUBO 1952 METŲ VALDYBA:

A. Valonis, pirm., 5671 So. Nor­
mal Ave., tel. WE 6-0211; F. Ja- 
kavičia, vicepirm., 3531 W. 5th 
Avė., tel. S A 2-4985; M. Krasauc- 
kas, nutar. rašt., 919 W. 33rd PI.;
B. Shotas, fin. rašt., 7140 S. Cali­
fornia Ave., tel. HE 4-1135; F. 
Mickas, kasierius, 4641 Archer 
Avė., tel. LA 3-9066; J. Simona- 
vičius, kasos glob., 4531 So. Ca­
lifornia Ave., tel. LA 3-9726; J. 
Gurždas, kontr. rašt., 3944 South 
Rockwell St.; V. Balsis, maršalka; 
A. F. Wells, advokatas-patarėjas, 
69 W. Washington, tel. FI 6-2282; 
Dr. M. T. Strikol, daktaras kvotė­
jas, 4645 So. Ashland Avė., tek 
YA 7-4787.

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ PO­
LITIKOS KLUBO 1952 METŲ VAL­
DYBA: John B^ Benekaitis, pirm., 

3724 N. Sheffield Ave., tel. LA
5- 8216; Mike čepulevičius, vice­
pirm., 3327 W. LeMoyne St., teL 
SP 2-7903; Anton Lungevicz, ųžr. 
rašt., 1814 Wabansia Ave., tel. HU
6- 2285; Stanley Buneckis, finan­
sų rašt., 2309 N. Springfield Ave., 
tel. AL 2-1522; Paul Milasivečius, 
iždininkas, 4207 N. Linder Ave., 
tel. PA 5-0256; Anton Kuprevicz, 
maršalka, 5431 W. Drummond PI. 
tel. NA 2-0107. Susirinkimai įvyk­
sta kas trečią trečiadienį 8:00 v. 
vak., 3600 W. North Ave.

• * J .» ’ 1 4 ' ' ’

MORNING STAR KLUBO 1952 M. 
VALDYBA: Stanley Jacobs, pirm., 

2050 Pierce Ave., Chicago 22, tel. 
HU 6-0324; John Benekaitis, vi­
cepirm., 3724 N. Sheffield Ave., 
tel. LA 5-8216; A. Walskis, nutar. 
rašt., 3259 Pierce Ave., tel. AL 
2-0239; Stanley Buneckis, finansų • 
rašt., 1701 N. Pulasky Rd., tel. 
DI 2-5117; John Draugelis, kas., 
1701 N. Pulasky Rd., tel. DI 2- 
5117; John Radišauskas, kontro­
lės rašt., 1646 N. Bell Avė.; Sylva 
Vaškelis, iždo glob., 3308 Ever­
green Ave.; Kaz. Vikanis, maršal­
ka, 2938 N. Melvina Ave., tel. 
NA 2-1937. Susirinkimai įvyksta 
pirmą .ketvirtadienį kiekvieno 
mėnesio, 3600 North Ave.

LIETUVIŠKOS TEATRALIŠKOS 
DRAUGYSTĖS RŪTOS No. 1 1952 
METŲ VALDYBA: Albert Tamson, 

pirmininkas; Anna Casey, pirm, 
pagelbininkė; Frank Opulskas, 
nutarimų rašt.; Thomas Šalkaus­
kas, finansų rašt.; Margaret Ka- 
nis, kontrolės rašt.; Elizabeth 
Tamson, kasos pagelb;; Justin 
Yuškėnas, kasierius; Tadas Selic- 
kes, durų sargas; Tadas Selickes, 
ligonių lankytojas; Joseph Bart­
kus, teisėjas; Elizabeth Tamson, 
teisėjo rašt.; Frank Opulskas, ko­
respondentas, 3955 Archer Avė., 
Chicago 32, Ill.

JONIŠKIEČIU LABDAROS IR 
KULTŪROS- KLUBO 1952 METŲ 
VALDYBA: pirmininkas J. Gaspa- 

raitis, 5356 S. Richmond St.; vice­
pirmininkas Alf. Masiulis, 3252 
So. Halšted St., tel. VI 2-7319; 
protokolų rašt. J. Keturakis, 3217 
So. 53rd Ct., Cicero, III.' finansų 
rašt. F. Chepulis,{3510 W. 63 Št., 
tel. RE 7-0243; kasierius J. Vi- 
bell, 6447 So. Emerald Ave., tel. 
EN 4-4380; 1, Kasos globėjas K. 
Kazlauskas, 2910 W. 40th PI., tel. 
VI 7-6275; 2. Kasos glob. A. Jo­
nikas, 2617 W. 43rd St., tel. YA 
7-8183. Korespondentas Alf. Ma­
siulis, 3252 S. Halsted St., tel. VI 
2-7319.

MARQUETTE PARKO NAMŲ SA­
VININKU ORGANIZACIJOS 1952 
METŲ VALDYBA: Pirmininkas

Juozapas Balčiūnas, 7253 So. Sac­
ramento Ave., GR 6-5078; Vice­
pirmininkas Antanas >'• Stankus-, 
7229 So. Fairfield Ave., WA 5- 
3972; Nutarimų rašt. Frank Ba­
kutis, 2603 W. 69 St., HE 4-4638; 
Fin. rašt. Petras Kęnutis, 5015 W. 
Quincy St., CO 1-5270; Kasierius 
Domininkas Bredelis, 6751 South 
Campbell Ave.; Maršalka Alek­
sandras Dulčius, 6404 So. Camp­
bell Ave. Korespondentas Oną 
Svirmickas, 2512 W. 69 St., HE 
4-0290. BOARD OF DIRECTORS: 
Kazimieras Brazaitis, 7212 S. Ca­
lifornia Ave., Antanas Kardelis, 
7136 So. Mozart St., PR 6-2342; 
Ona Svirmickas, 2512 W. 69th St., 
HE 4-0290. Susirinkimai yra kiek­
vieną mėnesį 4 ketvirtadiehį 7:30 
vai. vakaro Friendly svetainėje, 
2548 W. 69th St.
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‘Baltaragio malūnas’
— Dar vienas tremtinys, 

prasilaužęs į Vakarus
Šiomis dienomis Knygų Lei­

dykla TERRA išleido pačią 
naujausiąją Kazio Borutos kny­
gą “Baltaragio malūnas”. Kny­
ga įdomi, gražiai išleista ir, *be 
abejo, skaitytojų sluoksniuose 
sukels nemaža susidomėjimo. 
Nemažiau įdomi ir šios knygos 
istorija ir jos keliai į Vakarus, 
kuo ji savotiška įdomybė mūsų 
literatūroje.

“Baltaragio malūną” per ka­
žin kokį nesusipratimą 1945 m. 
rudenį bolševikai leido išleisti 
Lietuvoje. Knyga sulaukė nepa­
prasto susidomėjimo skaityto­
juose, ir tai tuojau atkreipė bol­
ševikų dėmesį. Tą pačią žiemą 
“Baltaragio malūnas” buvo su­
niekintas bolševikų spaudoje, 
kaip pavojingas bolševikinei 
visuomenei veikalas, surinktas 
iš visų knygynų ir sunaikintas. 
Vėliau iškilusioje akcijoje, sie­
kusioje sunaikinti patriotiškai 
nusiteikusių žmonių grupę Val­
stybinėje Grožinės Literatūros 
Lendykloje, ši knyga jau mini­
ma viena pirmąja bolševikų 
prakeiktų knygų sąrašuose. Ar 
“Baltaragio malūnas” nulėmė 
ir Kazio Borutos likimą, pasa­
kyti labai sunkti, tačiau faktas, 
kad tuojau po šios knygos su- 
likvidavimo sekė ir pirmųjų 
trijų lietuvių rašytojų (Kazio 
Borutos, Hanės Lukauskaitės 
ir Kazio Jakubėno) likvidacija, 
yra labai įtartinas.

Nedidelis šios knygos trans­
portas buvo pasiekęs New Yor­
ke esančią bolševikiškų knygų 
atstovybę, ir kelias dienas “Bal­
taragio malūnas” buvo siūlo­
mas amerikiečių lietuvių visuo­
menei. Kilus trukšmui dėl šios 
knygos Lietuvoje, ši knyga tuo­
jau buvo grąžinta bolševikų at­
stovybei ir jau daugiau knygy­
ne nepasirodė. Tik pora kny­
gos egzempliorių pakliuvo į lie­
tuvių rankas? ir taip “Baltara­
gio malūnas” savotišku tremti­
niu liko Vakaruose.

Kas gi šioje knygoje taip su­
erzino bolševikus, drįsusius su­
kelti propagandiniu atžvilgiu 
bolševikams tokį nenaudingą 
literatūrinį trukšmą? Vokarie- 
čiui skaitytojui tatai išsiaiškin­
ti labai sunku. Knygoje nieko 
antibolševikiško. Netgi lietu­
viškas kaimas, kuris vaizduoja*

mas knygoje, dar nei nenujau- 
. te busimųjų bolševikų okupa­
cijų. Kazio Borutos didžiausias 
nusikaltimas, kad jis šią knygą 
rašė širdimi, kad jam buvo 
mieli ir brangūs ne tik to kai- 
mo kraštovaizdžiai ir žmonės, 
bet ir tų žmonių vargai, rūpes­
čiai ir net jų mažutės silpnybės. 
“Baltaragio malūnas” taip 
dvelktelia lietuviškumu, kad iš 
jos puslapių net per tūkstančius 
mylių pajuntamas Lietuvos kai­
mo vėjas ir jo arimų kvapas. Jo 
kaimiečiai niekur nesiskundžia 
likimu, niekur nekeikia “pra­
keiktų kapitalistinių sistemų”, 
bet prisirišę prie savo žemės, 
prie savo malūno, prie savo 
obuolmušiu žirgu, kurie bran- 
giau, negu pats gyvenimas, kai 
tuo tarpu pagal bolševikišką 
propagandą kaimiečiui valia 
tik keikti savo vakarykščią die­
ną ir skubėti į kolchozus.

Dabar “Baltaragio malūnas” o
jau paskleistas plačiai po Ame­
riką, Kanadą, Angliją ir kt. kra­
štus, ir bolševikų ranka dau­
giau jo nepasieks, šalia drąsių­
jų žvejų, prasilaužusių per Ge­
ležinę Uždangą, “Baltaragio 
malūnas” taip pat savotiška lai­
svės krekždė į Vakarus. J.Jk.

Sveikinimas Amerikos
Lietuvių Tarybai

Vasario 16-tosios proga Švei­
carijos Lietuvių Bendruomenės 
Valdyba atsiuntė Amerikos Lie­
tuvių Tarybai tokio turinio svei- 
tinimą:

“Šveicarijos. Lietuvių Bend­
ruomenės nariai, Susirinkę Zue- 
riche 1952 m. vasario 17 d. Lie­
tuvos Nepriklausomybės paskel- 
oimo sukakties paminėti, sveiki­
na Amerikos Lietuvių Tarybą ir 
per ją visus Amerikos Jungtinė­
se Valstybėse gyvenančius tau­
tiečius ir dėkoja už jų padėtas 
pastangas Lietuvai išlaisvinti.

Linkime ir ateityje pasiseki­
mo šiame palaimingame darbe. 
Esame tikri, kad Lietuvos išlais­
vinimo valanda vis artėja.

Reiškiame šia proga Tams­
toms labai gilią pagarbą.”

Valdybos vardu:
A. Gerutis, (antras parašas 

neišskaitomas), E. Garbačiaus- 
kaitė.

Columbus, Ohio
Aukos ALTui

Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo sukakties proga Dr. 
A. Jasevičiaus iniciatyva .Colum­
bus, Ohio, ir apylinkės lietuvių 
tarpe buvo pravesta piniginė 
rinkliava Lietuvos laisvinimo 
reikalams. Surinkta $101.50.

Aukojo: Clem Pocius $20, Bi­
rutė Saldukienė $7.50, Petras 
Šlekys $4.

Po 5 dol. davė: Jurgis Sakas, 
Voldemaras Cukuras, kun. S.

NAUJIENAS skaito beveik 
visi lietuviai, todėl toks gau­
sus žmonių skaičius ir atsilie­
pia į skelbimus.

TRAVLER TELEVISION

20 colių paveikslas 1952 metų modelis išduoda tobulą balsą 
ir rodo aiškius paveikslus kaip gyvus. Medinis mahogany 
kabinetas.

KAINA $229-95
Lengvi išmokėjimai 15% nuošimtį įmokant. Likusius dali- 
nais išsimokė j imais per 18 mėnesių arba, jeigu turite mai­
nyti ką nors — radiją, pianą, manglius, skalbiamą mašiną, 
—duodame nuolaidos iki $100.00.

Patelefonuokite CAlumet 5-7237
į Budrike krautuvę, o jums Televizija bus pristatyta į jūsų 

namus DYKAI išbandymui.
Budrikas užlaiko 4 patyrusius radijo inžinierius patisymui 
Televizijos. Budrikas parduoda Televizijas visų žymiausių 

išdirlbysčių su pilna garantija.
Krautuvė atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 vai.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 South Halsted Street

Lietuvių kalba leidžiama raidjo programa girdima tolimose vietose 
WCFL 1000 k. nedėlios vakarais 7:30 P. M. Chicagos laiku.

Laurinaitis, Jonas čenkus, Jad* 
vyga Tij ūnaitienė, John Puonika, 
Dr. A. Jasevičius, Irena Jasevi­
čienė, kun. V. Suminąs, V. Sa­
kavičius, Otto ir Adelė Tribul, 
Frances Gergalunas, Aleksas 
Petingas ir Povilas Dagys.
PRAŠO GARANTIJOS!
(German Ethnic)

Kliugas Ona, gim. 1896 m., 
siuvėja; Kliugas, Karolis, gim. 
1888' m. Adresas: Braunau/Inn- 
kreis, D. P. Siedlung Laab 601, 
Austria.

TERMS
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b/lOuX* to own this 

I beautiful Rotary Ironer 
with chromium-plated legs. A perfect addition 
to your kitchen or laundry. Blends with modern 
kitchen furniture. Irons everything—from shirts 
to dresses—with ease and speed. And what a 
wonderful ironing job it does, too! After iron­
ing, close the cover—heat and motor shut off 
automatically.

Youll be amazed how soon you 
can iron with professional results

j šiemet buvo 
daugiausia sniego

Sekmadienį rytą, prieš prade­
dant tirpti sniegui, jo 6 valandą 
rytą dar iškrito Chicagoje 3.2 
colio storumo sluoksnis per pas­
kutines 24 valandas. Tuo būdu 
šią žiemą, iš viso Chicagoje iš­
krito sniego 65.1 colio danga. 
Tatai yra sniegingiausia visų 
laikų žiema Chicagoje. Anksty­
vesnis sniego rekordas buvo pa­
siektas 1917—18 metais, kada 
čia buvo per žiemą prisnigę iš

“Slaptingi’’ sprogimai
Šiaurinės miesto dalies gyven­

tojai gąsčiodamiesi girdėjo an- 
jksti rytą pirmadienį kažkokius

viso 64.1 colio.
Per visą vasario mėnesį Chi­

cagoje prisnigo 7.2 colio .sluoks- 
•nis. Oro pranašai sako, jog ne­
bedaug šiemet besnigsią. Bet yra' -
buvę atvejų, kada dar birželio 2. sprogimus. Žmonės nuolat krei- 
d. čia snigdavo. Pereitais metais p®si į policiją ir ugniagesius te- 
balandžio mėnesį dar prisnigo 
2.8 colio.

lefonu, bet ir šie negalėjo nu­
statyti sproginėjimų priežasties. 
Sakoma, kad tie sprogimai buvę

Lietuviai perka tose krautu­
vėse, kurios garsinasi NAU­
JI.ENGS E.

panašūs į kulkosvaidžių šūvius, 
tik garsesni. Jie trukę apie pus­
valandį.

Garsinkites ‘N-nose Skaitykite “N-nas”

• Large 26-inch ironing roil i
• 136 square inches of 

ironing surface
• Two speeds—fast and slow
• Convenient knee operation 

plus fingertip control
• Two Dial-the-Fabric 

temperature controls
• Two end shelves for storing 

finished pieces
• No oiling required
• One-year written warranty

Ask for a FREE Demonstration todatj

De Luxe G-E Automatic Washing
EASY TERMS

78 WEEKS TO PAY

NEW G-E AUTOMATIC WASHER
GIVES YOU MORE FOR YOUR MONEY!

G-E ACTIVATOR* WASHINGACTION 4

DEEP ACTIVATED RINSE

FAST “SPIN-OUT’ DRYING ACTION 4

ONE CONTROL DOES EVERYTHING 4 

l-YR WARRANTY ON ENTIRE WASHER

See this new G-E Automatic Washer in action today!

I

Get extra capacity 
with a G-E Washer!

ACTIVATOR* WASHING ACTION­
WASHES EVERY PIECE INDIVIDUALLY)

'INSTINCTIVE” WRINGER • ADJUSTABLE TIMER 
0NĘ-YEARI WRITTENWARRANTY

See our complete line of

GENERAL @ELECTRIC
appliances

Ęasy Terms — Liberal Trade-in Allowances

------------- :   — "—. '    —yT ~, .. -.7, - - -- ' r

CRITIC H0MEappliances
E;; ■ ■ • ' ■ r,-

I . ■” - .... • •- • ■ ■■ ■ v. ■: , ■ ;• • ••" .. ■ ■ ■. ’■ /

J and FURNITURE
* • - ■ ■ • • • f

2647 W. 51st. ST. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Komunistiniai Diplomatai
Britanijos valdžia nutarė aprėžti Rusijos, Rumunijos 

ir Bulgarijos diplomatams keliavimo laisvę britų teritori­
joje. Užsienio reikalų ministerija išsiuntinėjo tų komu­
nistinių šalių pasiuntinybėms pranešimą, kad jie gali lais­
vai važinėti tik 25 mylių nuo Londono centro plote, o jei 
jie norės keliauti toliau, taį turės kiekvieną kartą apie tai 
pranešti užsienio ofisui ir prašyti formalaus leidimo.

Komunistinės Vengrijos diplomatams toks suvaržy­
mas buvo jau anksčiau įvestas. Jiems leidžiama važinėti 
ne toliau, kaip 18 mylių nuo Londono čentro.

Panašius patvarkymus komunistinių šalių diploma­
tams rengiasi padaryti taip pat Francūzija ir Jungtinės 
Valstybės.

Vakarinės tautos čia neįveda nieko naujo j diplomati­
nių santykių praktiką, o tik “atsilygina” totalitarinėms 
diktatūroms, kurios jau seniai yra suvaržiusios užsienio 
atstovų judėjimo laisvę savo šalyse. Sovietų valdžia jau 
buvo sudraudusi svetimų valstybių ambasadoriams ir jų 
štabų nariams lankyti daugumą pramonės miestų Sovietų 
Sąjungoje, o prieš kelias savaites pridėjo prie uždraustų 
miestų sąrašo dar 22 miestus.

O demokratinės šalys iki šiol leisdavo Rusijos ir jos 
satelitų atstovams laisvai važinėti, kur tik jie nori, šitą 
bfiviilegiją ^komunistiniai diplomatai panaudodavo ne tik 
propagdndos tikslams, bet ir šnipų organizavimui.

Tuo pačiu saiku dabar jiems atsimoka ir demokratinės 
valdžios. Be reikalo jos taip ilgai laukė.

Valymas” Čekoslovakijoje
Vienos laikraštis “Arbeit-erzeitung” praneša, kad buv. 

Čekoslovakijos komunistų partijos generalinis sekretorius 
Rudolf Slansky ir apie 20 kitų suareštuotų stambių tos 
partijos šulų ir valdžios pareigūnų buvo nugabenti tardy­
mui į Maskvą. Tenai sovietų NKVD “specai” juos apdir­
bo ir privertė “prisipažinti”.

Dabar jie sugrąžinti į Pragą ir manoma, kad jų byla 
bus “svarstoma” viešame teisme.

Čekoslovakijos komunistų spaudoje jie yra vadinami 
“išdavikais”, dalyvavusiais “trockistų-sionistų” sąmoksle. 
Sionizmas jiems prikaišiojamas dėl to, kad buv. generali­
nis sekretorius Slansky ir daugelis kitų suimtųjų yra žy­
dų kilmės.

Tas “valymas” Čekoslovakijos komunistų partijoje 
prasidėjo apie 1949 m. pabaigą, maždaug pusantriems mie­
tams praėjus po komunistinio “pučo” Pragoję, kuris nu­
vertė Benešo-Masaryko valdžią. Vienas uoliausiųjų “va­
lytojų” pradžioje buvo Slansky, bet pernai jisai pats tapo 
“išvalytas”.

Tarp suimtųjų aukštų partijos viršininkų ir valdžios 
narių tesą trys ministerial, septyni Slovakijos seimo atsto­
vai, devyni ministerių padėjėjai ir departamentų virsimu-1

PRAGARE

JWZAS ŠVAISTAS į 
NUOTYKIAI ŽEMĖJE, ‘

IR DANGUJE
15. (Tęsinys)

Vėliau išgirdo Petras, kad ir Dono kazo­
kų būrys apsistojo dvare. Jie atvyko su 
armonika, balalaikom. Dienų naktį triukš­
mavo, gėrė ir kirkino dvaro mergas.

Priartėjo ruduo. Prasidėjo lietingi orai, 
šaltesnės naktys •užguldavo. Petras susirū­
pino pastoge. Apsirinko žmoniškesnio ūki­
ninko, Jurgėno, jaujų. Pasiėmė grabnyčios 
žvakigalį, patikrino ant kaklo rožančių, 
škaplierius ir persikraustė. Naktis sunki, to- s 
kia nerami. Lauke pragariškai tamsu ir vėt­
ra dūksta. Staiga subraškėjo jaujos lange­
lis ir kažkas sunkus bumptcrėjo.

Žybt, užsidegė Petras grabnyčių. Žiūri — \ 
šleivas, kreivas, pražilęs velnias. Petras nu­
sisuko ir tarutum snaudžia. Ale tas velnias 
atsirioglino, atsitūpė priešais, išvertė jaučio 
akis, spokso į Petrų ir bupsi, mataškuoda­
mas uodega. Petras pasisuko į kitų pusę, 
tas velnias drybtelėjo ir vėl subedė į jį savo 
akis. Išsivertė tos akys ant viršaus, kaip nu­
lupti žąsies kiaušiniai. Petras dar 'daugiau 
pasisuko į šalį, velnias vistiek lenda jam į 
ūkis.

” APŽVALGA j
vwwwwwvwwwwwwwwvwwwwwwwwwwvvwww

BOLŠEVIKŲ “PARLA- NEVYKĘS “TRADICIJOS” 
MENTAS” TEISINIMAS

Aukščiausias Sovietas, prieš 
keletą dienų susirinkęs Mask­
voje, jau pabaigė savo sesijų ir 
išsiskirstė. Kita S.S.R.S. sesija 
bus sušaukta 1953 metais.

Ši sesija tęsėsi 4 dienas.
Abeji Aukščiausio Sovieto rū­

mai — Sąjungos Sovietas ir 
Tautybių Sovietas — sudaryti 
iš 1,300 atstovų, posėdžiavo vi­
so 14 valandų, ir per tų trumpų 
laikų pabaigė visų savo darbų 
programų.

Trečiadienį (kovo 5 d.) kiek­
vieni rūmai buvo susirinkę at­
skirai po 15 minučių ir priėmė 
oendrų darbotvarkę. Dirbo vi­
so 30 minučių.

Ketvirtadienį buvo bendras 
abejų Aukščiausio Sovietų rū­
mų posėdis, kuris išklausė fi­
nansų ministerio Zverevo pra­
nešimų apie biudžetų (išlaidų 
ir pajamų sąmatų), ir tęsėsi 
pusantros valandos.

Penktadienį kiekvieni rūmai 
posėdžiavo atskirai po 3 valan­
das ir padarė kai kurių pataisų 
daugiau kaip šimto bilijonų do­
lerių sąmatoje su visais jos pa­
skirstymais įvairiems valdžios 
departamentams. Viso 6 valan­
dos darbo.

šeštadienį vėl atskirai posė­
džiavo kiekvieni rūmai po 3 va­
landas ir, išklausę kelių kalbų, 
biudžetų patvirtino. Taip pat 
patvirtino visus [ 
pirmiau išleistus dekretus, še­
šios valandos darbo. Sesija už­
sidarė.

Dabar “deputatai”, atlikę 
sunkų darbų, išvažinėj a. Per 
metus laiko jie atostogaus.

Stalino “demokratija” turi 
tik vienos partijos parlamentų. 
Kadangi ir tos vienos partijos 
atstovai yra iš anksto valdžios 
parinkti, tai jokio nuomonių 
skirtumo tume “parlamente” 
pasireikšti negali. Todėl ir de­
batuoti nėr a kas.

Per metus laiko deputatams 
leidžiama posėdžiauti mažiau 
negu dvi vidutiniškas darbo 
dienas. Jeigu jie, susirinkę Ma­
skvoje, sėdėtų ilgiau, tai kai 
kam galėtų ateiti į galvų “ere­
tiškų” minčių. Geriau tegu jie 
važiuoja namo!

(Beje, SSRS komunistų par­
tijos suvažiavimas jau nebuvo 
šaukiamas daugiau kaip 10 me-

Kai kurie laikraščiai rengia 
savo naudai koncertus ir ban­
ketus, Vasario šešioliktos su­
kaktuvių proga, skelbdami Lie­
tuvos nepriklausomybės minė­
jimus. Juozas Tysliava sako, 
kad šitų “tradicijų” įvedė “Nau­
jienos”, ir tam įrodyti cituoja 
iš “parudavusio Ghicagos dien­
raščio numerio” pranešimų 
apie “Naujienų koncertą ir Lie­
tuvos nepriklausomybės minė-* 
jimą”.

Bet jisai užmiršta pasakyti, 
kad tas senas “Naujienų” nu­
meris buvo išleistas tais laikais, 
kada nebuvo bendros visas mū-. 
sų sroves apimančios organiza­
cijos, kuri rūpinasi Lietuvos iš­
laisvinimo reikalais.

“Naujieniečiai” tada veikė 
atskirai, taip pat kaip ir kitos 
grupės. Tačiau dienraščio pa­
rengimuose, sujungtuose su 
Lietuvos nepriklausomybės mi­
nėjimu, būdavo renkamos au­
kos visuomeniniams reikalams, 
ir jos eidavo ne į dienraščio iž-

prezidiumo j

NAUJIENOS buvo ir tebėra 
geriausias Amerikos lietu vii 
draugas.

LAIŠKAS Iš KOLUMBIJOS
Didžiai Gerb. p. Redaktoriau, į ūkininkai, o čia atvažiavus pa- 

“Naujienų” Nr. 41 buvo pa- sirodė, kad jokios specialybės
skelbtas p. VI. Saurimo straips­
nis pavadintas “Kolumbijos lie­
tuviai šaukia SOS”. Kad “Nau­
jienų” skaitytojai būtų objekty­
viai informuoti apie Kolumbi­
jos lietuvių gyvenimų, prašy­
čiau neatsisakyti paskelbti 
“Naujienų” puslapiuose šį ma­
no laiškų, už kų Tamstai būsiu 
nepaprastai dėkingas. 1

Kiek patyriau iš to straipsnio, 
p. VI. Saurimas yra gavęs kelis 
laiškus iš Medellino, iš kurių 
daro sprendimų apie visos Ko­
lumbijos lietuvių gyvenimų, 
kas yra ne visai teisinga. Pats 
straipsnio aliarmuoj antis už- 
vardinimas taip pat neatatinka 
tikrovei. Kad Medelline yra po­
ra šeimų sunkioje padėtyje, su 
tuo sutinku, bet jie. badu irgi 
nemiršta, bet yra nepatenkinti 
Kolumbijos gyvenimu ir nori iš 
čia išvykti. Pradėsiu nuo pra­
džios.

Vienas 
Amerikos 
pė į DP

Todėl p. Tysliava visai netei­
singai bando šių dienų “tradi­
cijų” primesti “Naujienoms”* 
Nuo to laiko, kai įsikūrė Am. 
Rietuvių Taryba, “Naujienos” 
atskirų nuo Tarybos Lietuvos 
nepriklausomybės minėj imu 
nerengia.

[VAIRTOS ŽINIOS
Džiaugiasi sūnaus gimimu
Savo sūnaus gimimo proga, 

Egipto karalius Farouk paau­
kojo Suežo kanalo zonos au­
koms 30 milijonų frankų, 15,- 
000 frankų kiekvienam berniu­
kui, gimusiam sosto (spūdinio 
gimimo dienų ir 50 mil. frankų 
vargšams ir ,neturtingiems (gy­
ventojams.

Iškastos senienoj
Dabartiniu metu vykdomuo­

se Graikijoje archeologiniuose 
kasinėjimuose viename seno­
viniame kalne mokslininkams 
pavyko užtikti 13 kapų, ku­
riuose rasta daiktai, priklausą 

, ‘bronzos laikotarpiui, t. y. turin­
tieji ne mažiau 3,500 metų se­
numo. 41

Kapuose rasta* 24 gerai išsi­
laikiusios vazos, daug strėlių, 
bronzinis durklas, dramblio 
kaulo šukos ir keletas taurių 
bei puodų.

Kasinėjimai Graikijoje nu- 
1 matomi pabaigti 1953 metais.

kai, šeši armijos generolai, 12 partijos apygardų pirmi­
ninkų ir 20 partijos centro koTniteto narių. ;

Belieka juos dabar “likviduoti” — taip? kaip' buvo lik­
viduoti Rusijoje Kamenevas, Zinovjevas, Bucharinas, Ra- 
dekas ir kiti “pasiutę suries”.

Tokią čekai ir slavokai gavo “liaudies demokratiją” iš 
St-afei® malonės.

Pagaliau pradėjo daugėti tų velnių ir jau 
nebebuvo kur besisukti. Tada Petras sėdi ir 
snaudžia. Velniai įsileido bėgioti, šokinėti. 
Tarytum netyčia viens prabėgdamas su uo­
dega užkerta Petrui per galvų, kits peršok­
damas su kojom užkabina. Petras nebeiš- 
tūrėjo ir suriko: “Ko jūs čia dabar tranko- 
tės kaip pragare? Kad suėjot, pasišnekėki t 
ir eikit sau!”

Alte kas duos: vėliniai nesiliauja. Pradėjo 
kabinėtis, trintis, laižyti Petrui ibuiruaų. Pe­
tras įsiuto, atsistojo, sugriebė savo kirvį... 
Tąsyk užgiedojo gaidys, ir viskas išnyko. 
Ramiau išsimiegojo, pasilsėjo Petras.

Antrų naktį subėgo, sulėkė visokių žvė­
rių ir baisybių. Vienos turėjo daug galvų, 
kitos be galvų, trečiųjų akys kaip ugnies 
liepsnos, čia vėl kitos tokius didelius nas­
rus vartė, kad lengvai galėjo praryti jį su 
visais drabužiais ir su klumpėmis. Visos tos 
baisybės dūko, puldinėjo. Toks smarkus 
triukšmas ir bildesys kilo, kaip didžiausios 
perkūnijos metu, tarytum dangus ir žemė 
griūte sugrius. Kur įtik pasisuka, vis baisy­
bės priešais: čia pikti vilkai iškišę dantfš 
lenda, čia biauriausios gyvatės, šliužai ir 
visoki driežlai aplinkui vyniojasi, čia vėl 
meška sniaukrodama Siudraskyti puola.

Petras laiko rankoj rožančių ir šapina po­
terius. štai išmušė dvyliktų. Kūlverčiais iš- 
poškėjo baisybės, net jaujos langelį išbogi- s 
no. I . . „ J._ '. .
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pasitenkinimas vieni kitais. Bo­
gotoje ir kituose Kolumbijos 
miestuose bet koks partinis gy­
venimas yra atidėtas į šalį ir 
ten jokių nesusipratimų nėra.

iš pirmųjų Pietų 
kraštų, kuris atsilie- 
atsišaukimų surasti 

jiems laikiną naują tėvynę, bu­
vo Kolumbija. Čia gyvenę keli 
lietuviai kunigai ir vienintelis 
pasaulietis p. S. Sirutis, kreipė­
si į Kolumbijos valdžių ir paly­
ginti lengvai gavo leidimą įsi­
leisti tam tikrų kiekį lietuviškų 
šeimų. Savo skelbimuose Vo­
kietijoje ėjusiuose lietuviškuo­
se laikraščiuose buvo paskelb­
ia, kad galima emigruoti į Ko­
lumbų ų ir ten pat buvo pažy­
mėta, kad Kolumbijoj yra labai 
savotiškos gyvenimo sąlygos ir 
kad čia pragyvenimo perspek­
tyvos tėra palankios tik techni­
kams, mechanikams ir dar 
amatininkams, kadangi juodu 
darbu duonos užsidirbti čia ne­
galima. Dar buvo pažymėta, 
kad yra neblogos galimybės 
ūkininkams. Tuč tuojau po tų 
skelbimų Kolumbijos komitetas 
gavo šimtus prašymų. Visi pra­
šymuose rašė, kad yra arba in­
žinieriai, arba amatininkai ar 
ūkininkai. Komitetas turėjo 
tiems laiškams tikėti, nes kitų 
įrodymų apie prašiusiųjų pro­
fesijas neturėjo. Didelė dalis 
lietuvių, gyvenusių lageriuose, 
prašė Kolumbijos vizos tik dėl 
visa ko. Tai yra, tuo atveju, jei­
gu negautų įvažiavimo teisės į. 
USA ar kitų valstybę, važiuotų 
į Kolumbųų. Tai įrodo tas fak­
tas, kad iš išduotų 400 vizų, po 
dviejų metų po jų išdavimo, tik 
koks 400 tebuvo išnaudoję tas 
vizas ir ištikrųjų atvyko į Ko­
lumbų ų. Bet šitie atvažiavę iš 
tikrųjų turėjo vienokių, ar ki­
tokių specialybę. Vėliau, kada 
išsibaigė visos galimybės tam 
tikriems asmenims pakliūti kur 
kitur, pasinaudojo seniai turi- 
mom Kolumbijos vizom ir pra­
dėjo važiuoti į Kolumbiją, kai­
po į paskutinę galimybę. Visi 
prašėsi vizų kaip specialistai ar

Petras apsigalvojo ir nutarė: “Verčiau ei­
siu ir pasiduosiu, negu tos biaurybės čia 
mane kankins. Ko gero, gali dar užlamdy- 
ti. Nežūva kiti, rasi ir aš iškentėsiu.”

Rytų atsisveikino su namiškiais ir pasi­
davė dešimtininkui. Tasai nusivedė į dva­
rų pas kazokus. Tuojau ištiesė jį nuogų ant 
lupamojo suolo ir ėmė šlajuoti nagaikomis, 
kad net kraujais pasmirdo. Baugiai dejavo 
rudens vėjų plakamos likusios be papuoša­
lų medžių šakos, klaikiai kranksėjo atka­
pos varnos, verkė ir draskėsi Verutė, Leo­
kadija, pažvelgdamos pro didingų rūmų 
langus, motina kaip pjaunama bliovė, tė­
vas braukė stambias ašaras, — vienas tik 
Petras kietai sukando dantis ir kentėjo be 
garso. Jis meldėsi į Dievų ir visus šventuo­
sius, manydamas, kad jau tikrai teks atsi­
sveikinti su dūšia.

Atrišo leisgyvį ir liepė apsivilkti. Šito ne­
beįstengė jis padaryti, teko tiems patiems 
budeliams tai atlikti. Tuojau uždėjo ant 
kojų geležinius pančius. Nutempė į rūsį, 
baudžiauninkų kalėjimų, ir uždarė.

Po kelių dienų nugabeno į apskrities mie- 
sltų. Čia jau gerokas būrys buvo surinktas 
panašių vyrų. Sustatė juos po keturis, su­
rakino grandinėmis. Apsupo raiti kazokai, 
subliovė iškėlę nagaikas ir — sužvangėjo, 
suliaagavo gedulinga eisena.

Sunkiai, iš lėto slinko vora į rytus. Pake­
liui prisidėdavo vis naujų ir naujų vyrų, ne­

neturi ir nei žodžio nemoka ki­
tos kalbos kaip lietuviškai.

O kad mieli skaitytojai galė­
tų pasiskaityti jų verkiančius 
laiškus rašytus iš “prakeiktų” 
lagerių, tikrai ašaros birtų ... 
O dabar lygiai tokie patys ver­
kiantys laiškai eina į USA spau­
dų. Važiuodami į Kolumbiją jie 
užmiršo rašytų straipsnių lietu­
vių spaudoje, kad Kolumbijoje 
galimybė yra tik specialistams. 
Bet tikriems specialistams, o ne 
baigusiems trijų mėnesių kur­
sus kokiam nors lageryje. Ap­
gauti galima tik kitus, bet tie, 
kurie rašėsi specialistais, jais 
nebūdami, ir važiavo į Kolum­
biją, apgavo patys save ir da-į 
bar rėkia SOS.

Kas juos kvietė į Kolumbiją. 
Niekas. Važiavo savo noru ir 
rašė graudingus prašymus. At­
važiavo be jokio pasirengimo 
šiom sąlygom ir nemokėdami 
nei žodžio ispaniškai. O vargti 
nenori. Reiškinys labai norma­
lus. Čia juodu darbu duonos už­
sidirbti negalima, nes 90%. Ko­
lumbijos gyventojų neturi jo­
kios profesijos ir pagatavi tik 
už valgį dirbti. Žinoma, be jo­
kios profesijos žmogui Kolum­
bijoje neįmanoma. pragyventi. 
Bet pačiam esant kaltu dėl su­
sidariusios priežasties, nerei­
kia kaltinti kitų, kad pateisinti 
save ir sukelti kitų pasigailėji­
mų. Yra tam labai normalių 
kelių. Be to, nedaugiau kaip 
2% Kolumbijos lietuvių yra to­
kioje padėtyje ir dėl to nerei­
kia rašyti tokių aliarmuojančių 
užvardymų ir sudaryti klaidin­
gų vaizdų.

Tie, kurie atvažiavo §u pro­
fesija, ar tikri ūkininkai, visi 
gerai įsitaisė ir gerai gyvena. 
Kolumbija yra tuo malonus 
kraštas, kad čia (išskyrus gydy­
tojus) jokios profesijos nėra 
varžomos. Kiekvienas gali vers- 
tis kuo tik nori. Ir yra nemažai 
žmonių be jokios profesijos, bet 
kurie šiandien gerai gyveną,, 
nes kantrumu ir kruopštumu 
iškovojo savo pozicijas. Čia bet 
koks užsienietis yra vertinamas 
žymiai aukščiau už vietinį, bet 
reikią šį tų mokėti. Neužtenka 
čia būti tik iš Europos, kad ga­
lėtumei gerai gyventi, čia reikia 
taip pat mokėti ir dirbti, čia 
yra inžinierių, buvusių karinin­
kų, ūkininkų ir amatininkų, ku­
rie čia uždirba žymiai daugiau, 
negu nepriklausomybės laikais 
Lietuvoje. Ir jeigu iš 500 šeimų, 
atvažiavusių iki šiol į Koliiin- 
biją, yra pora blogesnėje padė­
lyje ir nori iš čia išvažiuoti, tai: 
nereiškia, kad Kolumbijos iie-’ 
tuviai šaukiasi SOS. O kad p. 
VI. Saurimas remiasi 'laiškais iš 
Medellino, tai nesistebiu, mes 
kaip tik tenai kolonija yra su­
siskaldžiusi partijom ir todėl i SdJsol^ svetainėje įvyks pavasa- 
yra trinimasis ir tam tikras ne- 'rinis NAUJIENŲ vakaras.

matytais keistais veidais ir nesuprantama į 
kalba šnekančių.

Kelis kartus pasikeitė kazokų konvojus, i 
o vora vis taip pat nuobodžiai, neatlaidžiai 
buvo stumiama į rytus. Ji slinko ir slinko. 
Kazokai iš nuobodumo ar šalčio suimti šuo­
liais pasileisdavo aplinkui, užlėkdavo su 
arkliais ant žmonių, pačaižydavo nagaiko­
mis. Ypačiai jie mėgdavo pasigauti pavar­
gusius, atsiliekančius.

Purvas ir klampynės ant kelių pavirto 
gruodu. Daugiau vartė ir vargino kojas. Si­
biro šalčiai skubėjo priešais. Sniegas pele­
nais dulkino, kartais drabliais tėškė už ka­
klo, į veidų, o vora vis tebebuvo pakeliui. 
Visai nusivarę vyrai pasiekė Volgą. Upė 
kaip marios — nei krantų, nei galo. Visur 
pajuodavęs, slibinų sketeromis pasišiaušęs 
vanduo.

Plaustais persikėlė per Volgą ir pametė 
bet kokį ryšį su gyvuoju pasauliu. Visur 
balta, lygu ir klaikiai tuščia. Per dienų die­
nas mei gyvo žmogaus, nei jokio žvėrelio. 
Tik staugia ir dūksta sniego pūgos, lyg vel­
niai čia raganas jodytų.

Kartais, rodos, visas pragaras pradeda 
šėlti. Didžiausi sniego kalnai užverčia, už­
griūva kelių, čia vėl viesulai įsisuka — ale 
tokie, kad išdrasko, išpurto tuos kalnus ir 
sumaišo su dangumi. Tada nei kazokai, nei 
jų arkliai nebedrįsdavo nosies iškišti. Ta­
da ir varomieji gaudavo atsidusti pakelės

Normaliai imant, kur tik nebū­
tų didesnė kolonija, visur rasi­
me nepatenkintų ir, jei darysi­
me tokias griežtas išvadas, at­
rodys, kad šiam pasauly lietu­
viams nėra vietos.

Petras Baronas

Vainikavimo akmuo
vėl Westminsteryje
LONDONAS. — Ghurchillis 

pranešė, jog “vainikavimo ak­
muo”, 1950 metais prieš Kalė­
das buvęs pagrobtas škotų na­
cionalistų, dabar sugrąžintas ir 
padėtas senoje vietoje West- 
minsterio Abatijoje.

Ministerio pirmininko prane­
šimas iššaukė pasipiktinimų 
tarp škotų deputatų, be frakci­
jų skirtumo. Triukšmas buvęs c •toks didelis, jog tarpais nebuvo 
girdima Churchillio balsas.

Istorinis akmuo, kurio ko­
mercinė vertė neprašoka 35 
centų, buvo atvežtas į abatijų 
apie 3 vai. vas. 26 d. ir padėtas 
į senųjų vietų — po sostu. Sau­
gumo sumetimais dabar akmuo 
prie sosto prikaustytas plieni­
niu retežiu ir, be to, sujungtas 
specialiu elektros laidu su Scot­
land Yardu. Betkoks bandymas 
išjudinti akmenį iš vietos, tuč­
tuojau privers veikti elektrinį 
signalų Scotland Yardo patal­
pose. Tokiais pat saugumo sig­
nalais aprūpintos visos West- 
minsterio Abatijos durys.

Akmens pagrobimas 1950 m. 
gruodžio mėnesį buvo pasauli­
ne sensacija. Vagystę Įvykdė 
trys jauni škotai-nacionalistai: 
du vyrai ir viena moteris. Pasi­
likę sobore po pamaldų, škotai 
ramiausiai išsinešė akmenį ir 
išvežė jį iš miesto automobiliu.

• Nežiūrint sukelto aliarmo, 
jiems pavyko pristatyti akmenį 
į Škotiją. (Škotai* laiko šį ak­
menį savo šventa relikvija, 1296 
metais pagrobta iš jų anglų ka­
raliaus Edwardo I-jo.) Keliems 
mėnesiams praslinkus, po gau­
sių atsišaukimų grąžinti akme­
nį, relikvija buvo grąžinta ir 
perduota Scotland Yardui. Kal­
tininkai tačiau nenukentėjo.

Škotai buvo įsitikinę, jog ši 
“pamoka” veltui nepraeisianti, 
taigi, akmuo būsiąs perplautas 
pusiau, arba perduotas saugoti 
Škotijai su sąlyga, kad jis bū­
tų atvežamas į Londoną vaini­
kavimo iškilmėms. Pasitaręs su 
karaliene Elzbieta, Churchillis, 
kaip matome, nutarė kitaip pa-

Pavasarinis
“Naa jiemi” vakaras

šių mėtų balandžio 20 dieną

da'rži®ėse.
O galų wiis dėltto {piriėgi®. Kas krito pake­

liui negyvas, tam teonai ir amen. Pavasarį, 
sniegui nušilus, vis kas nors — žmonės ar 
žvėrys — sutvarkys lavonų. Kas išliko, ta­
sai ilgam pateko į naujų vargų. Vora buvo 
išdraskyta mažesniais būriais. Petras su sa­
vo padaliniu atsidūrė pėstininkų Įpulke. Jis 
lengviau atsikvėpė. Dvare buvo pramokęs 
poniškos kalbos, tad ir rusiškųjų veikiau 
suprato. Dėl to ne tiek daug buvo spardo­
mas ir mušamas. Be to, kaip dailus, žvalus 
vyras, tuojau atkreipė pulko vado dėmesį. 
Jo balsas, dainuojant po rikiuotės pamokų, 
prašokdavo kitus. Išėjęs visą muštrų, buvo 
paskirtas į muzikantų komandų.

. Dėl linksmo būdo, sumojo mėgdavo jį 
kareiviai ir vadai. Turėjo gerų draugų. Vi­
si kartu marindavo sunkias savo dienas ir 
nuobodulį. Tačiau liūdesio atsikratyti ne­
įstengė. O tasai liūdesys daug didesnis ir 
gajesnisc atsirado, negu pono rūmuose. Il­
gėjosi savo tėvų, namų, gimtojo krašto, kal­
bos. Jokia žinia, net vėjelis iš ten, rodos, 
neatpūsdavo. Verutę šiltai prisimindavo. 
Leokadija iš pradžių buvo užlūžusi jam 
kaip1 skaudi nuolat diegianti rakštis. Daž­
nai susikrimsdavo, kad nesuprato, neįver­
tino jos. Ilgainiui vėl ji tapo pasakiška, skai­
dria svajone.

(Bus daugiau)



Šis tas iš žurnalistų veiklos Paryžiuje
gose.Lietuvių žurnalistų skyrius 

nėra juridinis, bet vien tik mo­
ralinis asmuo. Kaip toks, jis 
įstojo į kitų pavergtų tautų Pa­
ryžiaus žurnalistų Uniją.. Tos 
unijos iniciatyva 1948 m. buvo 
sušauktas Paryžiuje “Laisvjųjų 
Žurnalistų” pirmas kongresas.. 
Kongreso pagrindinis tikslas bu­
vo įsteigti pavergtų tautų lais­
vųjų žurnalistų federaciją, pa­
sivadinusią “Centrinės Europos, 
Balkanų ir Pabaltijo Kraštų 
Laisvųjų Žurnalistų Federaci­
ja”. Kongrese lietuvius žurnalis­
tus atstovavo Paryžiaus sky­
riaus kolegos. Pagal žurnalistų 
Centro Valdybos įgaliavimą jie 
pasirašė konstitucinį statutų ir 
tuo būdu įrašė Lietuvių žurna­
listų Sąjungą į tarptautinės fe­
deracijos narius. Paryžietis J. 
Lanskoronskis ir londoniškis 
rašytojas Neveravičius Centro 
Valdybos buvo paskirti atsto­
vauti lietuvių žurnalistų reika­
lus Federacijoje. Jų įgaliavimai 
dar neatšaukti ir jie tuos reika­
lus lebeatstovauja.

Federacijos buveinė yra Lon­
done. J. Lanskoronskis yra joS| 
Vykdomojo Komiteto vienas 
rinktųjų vicepirmininkų. Fede­
racija jau yra pasiekusi tam 
tikrų laimėjimų. Ji turi savo 
spaudos agentūrą su žinių rin­
kimo centrais Stockholme, Vie­
noje, Romoje, New Yorke ir ki­
tur. Kas svarbiau, tai yra vie^ 
nintėlė tremtinių organizacija, 
kuri yra išsirūpinusi konsulta- 
tyvinį statusą prie JTO Ekono­
minės ir Socialinės Tarybos ir 
prie UNESCO. Pažymėtina, kad 
vykdomojo komiteto nariui lie­
tuviui du kartus buvo pavesta 
garbė ir pareiga atstovauti Fe­
deraciją tose tarptautinėse įstai-

Federacijos Vykd. Komitetas, 
ryšium su paskutine JTO sesija 
Paryžiuje, parengė 38 puslapių 
memorandumą apie spaudos 
laisvės suvaržymą pavergtuose 
kraštuose ir jį įteikė JTO įstai­
goms.

Paryžiaus Žurnalistų Unijos 
Vykdomojo Komiteto viceprmi- 
ninkas yra lietuvis. Unija ret­
karčiais šaukia bendrus narių 
susirinkimus ir rengia bendrus 
pobūvius, per kuriuos nariai 
turi progos arčiau susipažinti, 
pasidalinti informacijomis, pa­
sikeisti leidiniais, aptarti speci­
fines profesines ar politines pro­
blemas ir t.t. Vykdomasis Uni­
jos Komitetas atstovauja Fede­
racijos reikalus Paryžiuje. Jis 
yra užmezgęs glaudžius ryšius 
su Prancūzijos Informacijos Mi­
nisterija ir spaudos akreditavi­
mo kortelėmis yra apsirūpinę.

Šiomis dienomis, ryšium su 
Žurnalistų Federacijos JTO 
įteiktu memorandumu, Komite­
tas rengia platesnio masto spau­
dos konferenciją prancūzų ir 
Paryžiuje gyvenančių kitų kraš­
tų žurnalistams ir prašys jų tal­
kos, atkreipiant viešosios opini­
jos dėmesį į spaudos būklę ana­
pus geležinės uždangos.

Komitetas taip pat nutarė pa­
remti lietuvių žurnalistų prašy­
mą, kad Vasario 16. d. Nepri­
klausomybės šventė būtų pami­
nėta per visas Paryžiaus radijo- 
emisijas svetimomis kalbomis. 
Trumpas tekstas įteiktas visoms 
radijo-sekcijoms.

Lietuvių žurnalistų įnašas į 
bendrą pavergtų tautų kovos 
frontą nors kuklus, bet vis jau

New Britain, Conn.
Aukos Lietuvos reikalams

Vasario 16-tosios minėjimo 
proga šios kolonijos lietuviai 
Lietuvos reikalams sudėjo 463 
dol. 01 c. Iš šitos sumos. $250 
nutarta pasiųsti Amerikos Lie­
tuvių Tarybai jos politinei Lie­
tuvos laisvinimo akcijai parem­
ti.

Iš stambesnių aukotojų (virš 
1 dol.) pažymėtini: Lietuvių 
Tremtinių Draugija $155, Varpo 
Klubas $25, Amber Klubas $10, 
klebonas kun. Karkauskas $10, 
B. Samaška $10, F. Trijonis $10, 
V. Abecunas $10.

Po 5 dol. aukojo: kun. Vil- 
čiauskas, J. Ludzus, E..’ Reike- 
nas, Mrs. J. Ažukas, A. Empa- 
keris, Iks, T. Raškevičius, Dla- 
kauskas, M. Mažeika, E. Laz- 
dauskas ir Lukaševičius.

Pranešimas
Turiu garbės šiuomi pranešti 

visiems, kas su manim kores­
ponduoja ar turėtų kokį reikalą, 
jog persikėliau į kitą butą ir 
pasikeitė mano adresas. Nauja­
sis mano adresas yra toks:

Kazys Škirpa, 2715 Terrace 
Road, S. E. (Apt. A-288) Wash­
ington 20, D. C., tel. LUdlow 
2-6041.

Kongresui jie ėmėsi iniciatyvos 
parengti medžiagos dviem nau­
jiem memorandumam: 1) Ko­
munistinės spaudos vaidmuo 
nuasmeninant Lietuvos tautinę 
kultūrą ir bolševikinant kraštą 
ir 2) Lietuvių spauda laisvuose 
kraštuose. Abu memorandumai 
tilps bendro Federacijos memo­
randumo rėmuose. Jie, be to,

Pasaulio Lietuvių 
Žinynas susilaukė 
įvertinmo ir pritarimo

Baigiamas spaudai ruošti A. 
Simučio Pi L. žinynas susilaukė 
iš lietuviškosios visuomenės va­
dų ir biznierių netikėtai didelio 
pritarimo.

Susipažinusieji su žinyno tu­
riniu ėmėsi jį remti prenumera­
tomis ir paskatinimais autoriui.

Prelatas Juras iš Lawrence, 
Mass., vienas iš pirmųjų rezer- 
vavosi penkis egzempliorius iš- 
sireikšdamas: “Tai turėtų būti 
labai naudinga lietuviams kny­
ga”.

žinomoji visuomenininkė ir 
biznierė Pranė Lapienė iš Stony 
Brook paprašė įrašyti abu sa­
vo biznius į “Žinyną” kartu pa­
reikšdama: “Labai didelį ir nau­
dingą darbą dirbate... Manau vi­
si lietuviai tinkamai įvertins ir 
tuo galėsime pasiguosti. Linkiu 
sėkmingai baigti”.

Salezietis kun. Endriūnas iš 
Elizabeth, N. J., rašo: “Su 
džiaugsmu sutinku “P. L. Žiny­
no” idėją ir išleidimą. Jau seniai 
ko panašaus laukiame”. Kun. 
žiūraitis iš Metuchen, N. J., ra­
šo : “Baigiate ruošti didelio mas­
to knygą. “Žinynas” bus svarbi 
kiekvienam informacija”. Kun. 
Ruibys iš Westville, Ill., rašo: 
“Jums priklauso padėka už ėmi- 
masi tokio vertingo žygio — 
“žinyno” ruošinio. Lai Dievas 
padeda viską išvežti iki galo”.

Autorius, žinoma, labai džiau­

giasi tokiais vertingais paskati­
nimais ir jų padrąsintas norėtų 
paprašyti visuomenininkų ir biz­
nierių talkos. Daugeliui išsiun­
tinėti laiškai ir anketos, bet dar 
daugiau yra organizacijų ir biz­
nierių, kurių adresų autorius 
neturi. Todėl nieko nelaukdami 
siųskite “žinyno” redaktoriui or­
ganizacijų, biznierių ir profesio­
nalų adresus — tuo labai palen­
gvinsite jo darbą ir paskubinsi­

te “žinyno'” išleidimą. Visos “ži­
nyno” dalys jau paruoštos, o ad­
resų skyriui prašau visuomeni­
ninkų ir biznierių talkos. Gavu­
sieji ališkus ir anketas prašomi 
greičiau atsiliepti. Visas infor­
macijas siųskite “žinyno” adre­
su : Mr. A. ‘Simutis, 41W. 82 St., 
New York 24, N. Y.

P. S. Norintieji “žinyną” už­
siprenumeruoti prisiunčia savo 
adresą ir keturis dolerius, v

HEMOROIDAI
IŠIMAMI BE OPERACIJOS

Gydymui nereikės nutraukti darbo

Dr. W. D. McCleery, 
D. C., N. D.

7911 South Ashland .Avė.
Phone: Vincennes 6-6242

FOTOGRAFAS

ir čia lietuviai tuščios spragos I bus siunčiami JTO 
nepalieka. Būsimam šį pavasarį1 Tarybai.

Socialinei
—J. L.
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CONRADAS 
(LIETUVIS)

Modemiškai įrengta 
vieta įvairioms nuo­
traukoms. Specialybė 
— vestuvės. J aunave- 
džiai gaus puikią ir 
brangią dovaną. Sąži­
ningai ir gražiai atlie­
kamas darbas.

41Ą WEST 63rd STREET 
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5840

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal- į 
mamos masinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
J j

teainos, lengvi išmokėjimai 
DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

' ROOSEVELT , 
Furniture Co.. Inc.:
2310 Ws Roosevelt RcL

SEeley 3-47M į

are easy to own

TERMAN TIRE & SUPPLY CO.
4336 WEST ADDISON SPRING 7-7100

SPECIAL
Easy Allowances on your worn tires!

We need old tiręs for recaps. While the need exists, we’re paying 
special, high cash allowances for your present tires. But hurry­
drive in today—this offer is being made for a limited time only I

Yours now.on Long, Easy Credit Terms!
New Special easy terms now “tailor- 

made*’ to your budget. A small down pay- 
k ment puts these new U. S. Royal Masters 
la ' and Life-tubes on your car today—months 
B to pay!
B SKID PROTECTION!

I U. S. ROYAL MASTER
Į H • Sweeps; bites and holds where tires never 

held.
| |l • Gives up to twice as many safe miles, 
rf BLOWOUT PREVENTION!

1 U.S.ROYALNYLON LIFE-TUBE
' • Stops Blowouts before they occun

• Doubles the strength of tires;

ROYAL

Model 17T8
Modern Mahogany 
table cabinet, 
17 inch screen

In Limed
Oak

$219'95
$239’95

e ^CONCENTRATED POWER” CHASSIS 
A “ACOUSTINATOR” TONE CONTROL * 
& EXCLUSIVE AREAS SELECTOR SWITCH 
& INSTANT TAGET TUNING
EVERY PART GUARANTEED FOR ONE 
FULL YEAR AT NO EXTRA COST.

Model 17F12
3-way combination, Mahogany cabinet, 
large 17 inch screen. AM radio, 3-speed 
phonograph.

WEITZ

. ' THE PICTURE
TELLS THE STORY

New 1952 MOTOROLA TV assures you of the most 
enjoyment and the most for your money with a sharp, 
clear, steady picture — perfect picture performance 
near or far. EVERY big, beautiful 1952 model is packed 
with exclusive new features for superior performance, 
greater dependability . . . all at the lowest prices in 
history for TOP QUALITY TV!

NO OTHER TV SET GIVES YOU
ALL THESE VALUABLE, 
EXCLUSIVE FEATURES!

a ANTI-REFLECTION GLARE - GUARD 
o ALL- CHANNEL UHF-TUNING 
a ELECTRO - LOCK FOCUS
6 FILTERED - CLEAR PICTURES

M 
O 
T 
0 
R 
0 
L
A
I 
V

Modern Walnut console, large 17 inch
screen. In Mahogany ........  $259.95
In Limęd Oak ......................... $279.95

TELEVISION, CAMERA

AND APPLIANCE STORES

HUmboIdt 6-0290

I

i

2609 West North Avenue
Open Monday, Thursday, Saturday ’til 10 P. M. Other Evenings until 7 P. M.

LOWEST PRICES IN HISTORY FOR QUALITY TV

i

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

PTCIAl, -AM/DYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT­
RACAI. KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI.
Didžiausias Pasirink imas 
MAŽIAUSIOS KAINOS
Lengviausi Išmokėjimai 

Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVE.
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO, ILL.

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s N a u j a 

? Maistinga Gyduolė 
! y r a mišinys riešutų, 

uogų, šaknų ir lapų; 
ji yra vartojama nuo 
visokių nervų ligų ir 
nerviškų galvos skau­
dėjimų, nuo šalčių r 
lytiško silpnumo, grei­
to pavargimo, gera

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pusė 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2 00

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S (Ml

414 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
500ft watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9’30 ryto

- .. .... .  . T ATTDV-F I TE? ateičiai. Pasidėkite taupomus pinigus į Chicago Savings .and Loan Association, kur kiekviena
~———— 1 /TL vz L I IV 1 1 IL santaupa pilnai apdrausta iki 10,000.00 dolerių by an agency of the United States Government.

KUR .VISADA BUVO IR YRA IŠMOKAMAS AUKŠTAS DIVIDENDAS. KUR, TAMSTA PATS GALT ATLIKTI VISUS SAVO IR ŠEIMOS FINANSINIUS REIKALUS.,
KUR PINIGAI BUVO IR YRA IŠMOKAMI PAGAL PAREIKALAVIMA. KUR, 27 METŲ PATYRIMAS UŽTIKRINA VISIEMS SAUGŲ IR TEISINGA PATARNAVIMĄ.

Taupykite Šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA VIRŠ 8,000,000)00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant narna, visada pašimatykite su mumis.
■ ■ ' ' . • ■' ■ ‘ ‘ ... - ' - ' v''

CHICAGO SAVINGS A N D LOAN ASSOCIATION • JOHN PAKEL, Prezidentas • 6234 So. Western Ave. • Tel: GRovehill 6-7575 ' 1. ' • -
VALANDOS: .Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. Trečiadieniais'uždaryta visą dieną, šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

'■ • y ■ • . . . • c

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 ik 
8:00 valandos vakaro

LTFTUVfŠKGS,

Tel. HFmioel-’ 1-9'0 :•!
SO ROCKWFI J

*
... ............ . ... ....... .......

Karo tarnybon išėjusiam drau­
gui kasdien laiške nerašysi, bet 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
oasieks j j kiekvieną dieną. Kodėl 
jam dienraščio neužsakai’■i
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PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, Įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL ^Xa/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, lit 
JOHN 1KAZANAUSKĄS, Pres. ♦TeL VI rginia 7-7747 

Savings Insured Io $10,000 by F.S.LLG

IŠPARDAVIMAS!
Kadangi BUD RIKO krautuvė yra dabar vienoje vietoje — po vienu 

stogu ir čionai pat yra didelis sandėlis, Direktoriai Budriko Korporacijos 
Jos. F. Budrik, Ine., nutarė sumažinti kainas 20%, 30%, 50% nuolaidos 
ant visų Jewelry, Laikrodėlių, Televizijos, Pečių, Kilimų-Karpetų, Lempų, 
Stalelių, Valgomo kambario setų, Radio, Skalbiamų mašinų, šaldytuvų.

$68.00 vertės vyriškas balto aukso chromatiškas (stoperis)
17 akmenėlių laikrodėlis, su fosforiniais numeriais, odine
apyranke, parduodamas tik už ........       $34.00

$43.00 vertės vyriškas geltono aukso, 17 akmenėlių Moline
laikrodėlis, su pritaikinta odine apyranke, tik ..............................  $35.00

$40.00 vertės vyriškas rankinis Moline, geltono aukso laikrodėlis,
17 akmenėlių, storu stikliuku, odine gražia apyranke, tik ........... $19.00

$30.00 vertės vyriškas rankinis laikrodėlis, 15 akmenėlių, geltono
aukso Monarch, šveicariškas, su iškeltu storu stikliuku, odine
apyranke, parduodamas tik už .............................................................. $19.00

$31.00 vertės vyriškas balto aukso 15 akm. apskritas rankinis 
puošnus laikrodėlis, su tinkama odine apyranke, tik ................... $19.00

$8.00 vertės vyriškas Menton—rankinis, baltas ir apskritas
laikrodėlis, dabar tiktai .........................       $3.95

$49.00 vertės moteriškas geltono aukso 15 akmenėlių Novelty
šveicariškas rankinis laikrodėlis, su plačia apyranke, dabar tik $29.00 

$40.00 vertės moteriškas rankinis, geltono aukso, 17 akm. apskri­
tas Moline, šveicariškas, su gražia tystančia apyranke, dabar tik $19.00 

$35.00 vertės moteriškas rankinis apskritas, geltono' aukso, 17 akm.
Clinton, šveicariškas laikrodėlis, tystančia apyranke, tik už ....... $19.00

$35.00 vertės moteriškas balto aukso keturkampis, 15 akm.
rankinis laikrodėlis, su metaline apyranke tik  ....J.................... $19.00

$25.00 vertės moteriškas pailgas, balto aukso, 15 akm., Cyma,
šveicariškas laikrodėlis, su balta apyranke, parduodamas už ...........  $9.95

$30.00 vertės moteriškas geltono aukso, gražaus styliaus,
prisegamas, šveicariškas laikrodėlis, tik .... ............. ......................... $19.00

$3.00 vertės gražūs perlai, tinkami kiekvienai panelei
ir poniai, parduodami po ............................... .'...........................   $1.00

$2.50 vertės didesni, vienos eilutės stiprūs perlai, po ................ $1.00
$9.00 vertės, labai puošnūs, trijų eilučių perlai, su gražia sagute,

tinkami dovanoms kiekviena proga, po .......................   $4.95
Naujausio styliaus, $9.00 vertės deimantų imitacijos necklace,

su gražiais pritaikintais auskarais, po .... .................................................. $5.50
$10.00 vertės deimanto imitacijos necklace ir auskarai ............... $6.00
Deimantų imitacijos auskarai, $2.95 vertės, parduodami po .... $1.50
$2.95 vertės įvairiausių spalvų auskarai, tik po ........................... $1.50
$3.95 vertės gražiausių roželių styliaus auskarai, po ............... $2.50
$2.00 vertės geltono aukso įvairių stylių kabantys auskarai, po $1.47 
Moteriškas, 14 karatų geltono aukso deimantinis žiedas,

$75.00 vertės, nupigintas už ................... :..............................    $35.00
$100.00 vertės deimantinis moteriškas žiedas, 14 karatų geltono

aukso—su didele gražia deimanto akele ir po vieną deimantą
iš abiejų pusių, parduodamas tik už ................................. ............. $50.00

i $85.00 vertės gražus moteriškas,- 14 karatų geltono aukso,
su gražiu deimantu, kainuoja tik .........................................   $49.00’

$87.00 vertės moteriškas, 14 karatų geltono aukso žiedas, su
deimanto akele, papuošta gėlių pagražinimais, tik už ................... $49.00

$125.00 vertės geltono aukso moteriškas žiedas, su gražia
deimanto akele ir po vieną deimantą iš abiejų pusių, tik už .... $75.00

$135.00 vertės moteriškas, 14 karatų geltono aukso žiedas, su
labai puikiu deimantu ir dar šonuose po vieną gražų
deimančiuką, parduodamas už .................    —......    $95.00

$150.00 vertės moteriškas, 14 karatų auksinis žiedas, su dideliu
deimantu viduryj ir dar po du iš abiejų pusių, už ....... ...............  $119.00

$175.00 vertės moteriškas, 14 karatų geltono aukso žiedas,
su nepaprastai gražiu ir dideliu deimantu ir po vieną deiman­
čiuką iš abiejų pusių, parduodamas už .......       $100.00

$190.00 vertės moteriškas, gražus, 14 karatų geltono aukso,
didžiule deimanto akimi ir po vieną deimančiuką iš abiejų pusių, 
nupigintas iki .....................................       $123.95

$198.00 vertės moteriškas balto, 14 karatų aukso, žiedas, su
dideliu deimantu ir dar po vieną deimantą abipus, tik ............... $125.00

Moteriškas 10 karatų geltono aukso žiedas, su gražia deimanto
imitacijos akimi, $15.00 vertės, dabar tik už .....................   $9.95

$19.50 vertės moteriškas 10 karatų geltono aukso, gražia
melsva akele žiedas, parduodamas tik už .....................     $11.50

$18.00 vertės moteriškas 10 kar. geltono aukso žiedas, su įvairių
spalvų akmenėliais ir su 10 baltų akmenėlių aplink, po ........... $10.00

$18.00 vertės moteriškas 10 kar. geltono aukso žiedas, gražios
gėlės išvaizdos, su baltu safiro akmenėliu, parduodamas tik už $12.00 

$26.00 vertės moteriškas 10 karatų geltono aukso žiedas, su juodu
onyx ir mažu deimančiuku vidury akelės, tik už .............   $14.95

$20.00 vertės vyriškas, 10 karatų geltono aukso žiedas su
gražia violetine akele, tik už .........................................     $14.95

$22.00 vertės vyriškas, 10 karatų geltono aukso žiedas, su
ametisto akele, tiktai .................................     $15.00

$25.00 vertės vyriškas, 10 karatų geltono aukso žiedas,
juoda onyx akele, tiktai ..........  -.... 1----------------- --------- $15.00

$25.00 vertės vyriškas, 10 karatų geltono aukso žiedas, su juoda
onyx akele, kurioje galima įdėti monogramą (kokią tik nori
raidę), parduodamas už ........... .’............     $16.00

$25.00 vertės vyriškas, 10 karatų geltono aukso žiedas, juodo
onyx, su deimantuku viduryje, parduodamas tik už ................... $17.00

Naujai gautas vaikiškas akordeonas, $3.95 vertės, tik už ...... $2.95
Naujai gautas didesnis vaikų akordeonas, $9.95 vertės, už .... $5.95
$225.00 vertės, 80 basų piano akordeonas, parduodamas tik už $98.00
$225.00 vertės, 60 basų akordeonas, parduodamas dabar už .... $98.00
$250.00 vertės, 120 basų akordeonas, 'nupigintas pardavimui už $98.00
$395.00 vertės raudonas Tango akordeonas, parduodamas tik už $195.00
Nerudyjančio plieno (Stainless Steel) peiliai, šakutės, šaukštai

ir šaukšteliai, 50 centų vertės, išparduodami tik po ....................... 15c.
Stainless Steel šaukštai, šakutės ir šaukšteliai, 50c. vertės, po 25c. 
Stainless Steel peiliai, šakutės, 75c. vertės, parduodami po ....... 35c.
24 gabalai: peiliai, šaukštai, šakutės ir šaukšteliai,

$8.95 vertės, parduodam dabar už ........... :....................    $4.50
Stainless Steel 25 gabalai dėl 6 žmonių, $12.00 vertės, dabar    $6.00 
Stainless Steel, 8 peiliai ir 8 šakutės, buvo $7.95, dabar tik ....... $5.50
$17.00 vertės gražus, sidabruotas peilių, šaukštų, šakučių ir

šaukštukų 26 gabalų rinkinys, dabar parduodamas tik už ............ $8.50
$42.00 vertės geriausios King Eduardo, išdirbystės pasidabruoti

peiliai, šakutės, visą 36 gabalai, pamodami tik už ....................... $31.00
$5.00 vertės gražios, tystančios, geltono aukso vyriškos

laikrodėlių apyrankės, parduodamos tik po .............................. ......... $2.95
$9.00 vertės vyriškos geltono aukso apyrankės, po ,........  $5.50
$2.00 vertės vyriškos odinės laikrodėlių apyrankės, po ............... $1.00
$5.00 vertės moteriškos, geltono aukso laikrodėlių,

tystančios apyrankės, parduodamos po .......................     $3.97
$3.50 vertės moteriškos, balto aukso, stipraus išdirbimo

apyrankės, parduodamos tik po ............     $2.50
$4.50 vertės sieniniai, baltų ir raudonų spalvų laikrodžiai,

užsukami vieną kartą septynioms dienoms, parduodami tik po $3.00 
$15.00 vertės dideli, geriausios išdirbystės, sieniniai

elektriniai laikrodžiai, tiktai po .............      $9.95
$15.00 vertės, pastatomi elektriniai laikrodžiai (Grand Father’s

Clocks), su vaikščiojančia švytuokle, po ...... <....................... $6.95
$15.00 vertės, gražūs, pastatomi elektriniai lakrodžiai,

su paauksuotu arkliu, parduodami po ................................................. $9.95
Ball point pens, $1.00 vertės, įvairiausių spalvų, parduodamos po 25c. 
Everlast—naujausio išradimo, įvairiausių spalvų plunksnakočiai,

$3.00 vertės, garantuoti vienų metų pataisymu veltui; patogiai įtai­
sytas plunksnos pakeitimas nauja plunksna, su visu galvutės
įsukimu, už 25c.—parduodami tiktai po ............................................... $1.15

$3.00 vertės Parker įvairiausių spalvų — tik po ........................... $2.25
$5.00 vertės Waterman—plunksna ir pieštukas, už •.............................$2.50
$4.00 vertės Eversharp plunksnos, po ............................................... $2.50
$5.00 Eversharp pieštukai, po ........     $2.50

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street

Krautuvė atidara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M.
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GRAŽUS ŽIBURĖLIO SUSIRINKIMAS
Š. m. kovo 9 d. 4 vai. popiet 

“Sandaros” svetainėje įvyko 
“žiburėlio” narių susirinkimas.

Pirmininkavo Dr. J. šabanas, 
o sekretoriavo p. M. Zolpienė.

Pirmininkui pasiūlius, buvo 
priimta darbotvarkė. M. Zolpienė 
perskaitė pereitų metų susirin-
kimo protokolą. Iždininkas 'K. 
Augustas pateikė iždo padėtį. 
Penkiems studentams suteikta 
parama: 4 JA V-se ir 1 Vokie­
tijon išvykusiam baigti medici­
ną. Kasoje likę $70.25.

Prof. Viktoras Biržiška pada­
rė valdybai pastabą, kad žibu­
rėlio kasoje neturi būti likučių, 
o turėtų būti skola, čia atsilie­
pė M. Gudelis, kad likusieji pi­
nigai yra reikalingi tam, kad bū­
tų galima patenkinti 2 prašyto­
jų laiškus, bent vienam tučtuo­
jau išduoti $50. Tada liks tik 20 
dolerių.

Toliau pažymėta, kad daug 
narių į išsiųstus laiškus neatsi­
liepė.
Pagerbta Felicija Bortkevičiene

Prof. V. Biržiška trumpai at­
pasakojo “Žiburėlio” įkūrėjos 
Felicijos Bortkevičienės veiklą. 
Bortkevičiai daug prisidėjo anais 
laikais prie jaunimo šelpimo. 
Fel. Bortkevičiene, likusi našlė, 
visą savo energiją/ be politinio, 
spaudos darbo, nukreipė į jau­
nimo šelpimą. Daug jaunų moks­
leivių studentui (pvz. Vaičaitis, 
Biliūnas, Kudirka), neturėdami 
lėšų mokslus eidami, susirgo 
džiova ir žuvo nuo jos. Fel. Bort- 
kevičienei besimokančio jauni­
mo vargai buvo labai prie šir­
dies, ir jį įkūrė “žiburėlio” drau­
giją. Daug moksleivių, studen­
tų bąigė mokslus “žiburėliui” 
padedant.

Fel. Bortkevičiene Nepriklau­
somoje Lietuvoje, Kaune, įtaisė 
moksleiviams bendrabutį. Ten 
studentai galėjo gyventi, gauti 
maisto ir mokytis. Daug tokių 
studentų išėjo į didelius žmo­
nes. Bet mažas nuošimtis “Ži­
burėliui” atsilygino: jie pasiliko 
kurti, užmiršo, kad “Žiburėlis” 
turi gyvuoti ir kitiems teikti 
pagalbą. Nauji moksleiviai lau­
kia šios pagalbos.

Felicija Bortkevičiene mirė 
okupuotoje Lietuvoje, Kaune, 
1947 m. Komunistai neleido jos 
viešai laidoti ir, nučiupę jos la­
voną su karstu, slapta palaidojo.

Prof. V. Biržiška pasiūlė su- * 
sirinkimui pagerbti jos atmini­
mą atsistojimu. Visi atsistojo ir 
minutės tyla pagerbė.

(Bus daugiau)

Chicaga— 
dulkėtas miestas

Dūmai, autovežimių gazolino 
dujos ir kt. be galo smarkiai už­
teršia Chicago s orą. Sako, kad 
baltais rūbais pasivaikščiojęs po 
miestą 5 valandas, juos suterši. 
Pernai metais 213 ketvirtainiu 
mylių plote nukrito — tik įsi­
dėmėkite — 162,700 tonos dul­
kių!

,Sakoma, kad dulkėtumas ir 
oro nešvarumas bei užteršimas 
sumažėtų, jei griežčiau būtų lai­
komasi tam tikro įstatymo.

Del “Pirmyn” choro 
koncerto

Kadangi kai kas jau domisi, 
kokia bus “Pirmyn” choro kovo 
23 d. Lietuvių Auditorijoje ruo­
šiamo koncerto programa, tai 
jūsų korespondentas tuo klausi­
mu kreipėsi į choro vadovybę.

“Naujienų” 
koncertas

Po Velykų, balandžio 20 d., 
bus vienas iš didžiųjų parengi­
mų — “Naujienų” dienraščio pa­
vasarinis koncertas. Be muzikos 
meno, vietos artistų kolektyvas 
suvaidins komediją. Publiką pri­
juokins iki ašarų. Koncertinė 
programos dalis bus aukšto mu­
zikos meno lygio. Tradicinis 
“N.” pavasarinis parengimas ža­
da pasirodyti pavasariška nuo­
taika Sokolų salėje, 2337 So. 
Kedzie Avė.

Iš ten patirta štai kas. Pirmyn 
choro ruošiamo koncerto prog­
rama bus netrukus spaudoj pa­
skelbta, o dabar galima praneš­
ti štai kas:

Choras ir choro solistai, solis­
tės, be keliolikos dainų, dar pa­
dainuos ištraukas iš operų “Kor- 
nevilio varpų”, “Carmen”, Pikų 
Damos” ir koncertą, baigs Shu- 
berto nebaigtąja simfonija.

Ta proga tenka prisiminti, 
kad “Pirmyn” choras 1939 m. 
sausio 2’2 d. paminėjo savo tris­
dešimt metų sukaktį. Iki šiam 
laikui “Pirmyn” choras yra su- 
ruošęs per 150 įvairių koncertų, 
be kitų smulkesnių scenoj pasi­
rodymų. Daugiausia jis talkinin­
kauja kitoms mūsų išeivijos 
kultūrinėms organizacij oms, 
jas savo koncertais paremda­
mas. Šiuokart “Pirmyn” choras1 
koncertą ruošia niekam netal- 
kininkaujant. Tai tenka spėti, 
kad visų kitų įvairių organizaci­
jų nariai, kurioms “Pirmyn“ 
choras talkininkavo, laikys sa­
vo pareiga į koncertą ateiti.

Kai “Pirmyn” choras viešėjo 
Lietuvoje, tai “Lietuvos Aido” 
dienrašty Lietuvos valstybės 
operos solistė A. Galaunienė štai 
ką apie jį rašė:

.. .“Pirmyn choro meninis 
Lietuvoj pasirodymas yra rim­
tai brangintinas kultūrinis ap­
reiškimas — Dariaus ir Girėno 
žygio tęsimas kultūrinėje plot­
mėje” ...

O apie choro vedėją K. Ste- 
phens-Steponavičių “Lietuvos 
Žinių” dienraščio redaktorius, 
Lietuvos valstybės operos ir 
dramos teatro kritikas ir recen­
zentas J. Kardelis štai ką rašė:

.. .“Dirigentas . p. Steponavi­
čius — įgudusio dirigento ran­
ka, tvirtai chorą vedė. Jis rodo 
labai didelio patyrimo ir muzi- 
kalinio jautrumo ir choras klus­
nus jo dirigavimui. Todėl visas 
choras toks muzikalus, toks jau­
trus ir jo dainavimas, meistriš­
kai vedant, toks įspūdingas” ...

Tai taip Lietuvoj prieš ketu­
riolika metų, spaudos buvo ra­
šyta apie “Pirmyn” chorą ir jo 
dirigentą. “Pirmyn” choras iki 
šių dienų tų gerųjų ypatybių nė­
ra praradęs.

“Pirmyn” chore per visą jo 
gyvenimą mažiau kaip 30 cho­
ristų nėra buvę. Visuomet cho­
ras susidėdavo iš JAV gimusio 
mūsų išeivijos jaunimo, o dabar 
jau susilaukė talkininkų ir iš 
naujai į JAV atvykusių jaunuo­
lių. Koresp.

John A. Oaks Jr.
(OUKSAS)

3149 So. Normal Ave.
Mirė 1952 m. kovo 10 dieną, 

1:51 vai. ryto, sulaukęs 38 m. 
amžiaus. Gimęs Clifford, Ill.

Paliko nuliūdę: sūnus John, 
tėvas Jonas, pamotė Anna 
Oaks; brolis Anthony, sesuo 
Bernice Nattsas, švogeris Ste­
phen ir jų šeimai; kiti 2 bro­
liai: Charles ir Stanley Radvi­
las, brolienė Julia ir šeima; 
kita sesuo Ann Grymmer, švo­
geris Vernon ir jų šeima; daug 
kitų giminių, draugų ir pažįs­
tamų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ri­
diko koplyčioje, 3354 S. Hal­
sted Street.

Ketvirtadienį, kovo 13 dieną, 
1:30 valandą po pietų bus ly­
dimas iš koplyčios į Lietuvių 
Tautines kapines.

Visi a. a. John A. Oaks Jr. 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Sūnus, Tėvas, Pamotė, 
Seserys, Broliai ir Giminės., 
Laid, direkt. P. J. Ridikas. 

Tel. YArds 7-1911.

PRANEŠIMA]
SUSIRINKIMŲ IR PARENGTO*

UTĖNOS APSKRITIES DRAU­
GIŠKO KLUBO mėnesinis susirin­
kimas Nyks antradienį, kovo 11 
d. 7:30 vai. vakaro P. Vengeliaus- 
ko svet., 4500 So. Talman Avė. 
Kviečiame visus narius,-es atsi­
lankyti. K. Kazlauskas, rast.
LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJOS 
APŠVIETOS mėnesinis susirinki­
mas įvyksta kovo (March) 11 d., 
antradienį, Sandaros svetainėje, 
840 W. 33rd St., 7:30 v. vak. Drau­
gijos žaislų vakaras yra atkeltas iš 
15 kovo į 22 d.

Nut. rašt. S. Puniškiene.
Lithuanian National Democratic 

Club mėnesinis susirinkimas bus 
kovo 12 d., 8 vai. vak., Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St. Visi 
prašomi dalyvauti. Turime aptarti 
gegužinės rengimo ir kandidatų 
klausimą artėjantiems rinkimams. 
Turim remti tinkamiausią žmogų, 
nes nuo tinkamo miesto valdininko 
priklauso ir mūsų gerovė.

—Korespondentas.
Lithuanian Chamber of Commerce 

of Illinois susirinkimas šaukiamas 
trečiadienį, kovo 12 d., 8:30 vai. vak. 
Dariaus-Girėno svetainėj, 4416 So. 
Western Ave. Programoje bus pa­
rodytas filmas “Amžinasis miestas”. 
Paaiškinimą teiks St. Pieža.

Susivienijimo Lietuvių Namų Sa­
vininkų Bridgeporte mėnesinis su­
sirinkimas įvyks antradienį, kovo 11 
dieną, Chicagos Lietuvių Auditori­
joj, 3133 So. Halsted St., 7:30 vai. 
vak. Visi nariai ir narės kviečiami 
atsilankyti. —A. Kaulakis, rašt.

Floridos saulėje dienas galima 
leisti be darbo, bet nuobodu be 
NAUJIENŲ. Patyrę vasaruotojai 
išvažiuodami į pietus, liepia ten 
siuntinėti ir NAUJIENAS.

Metine Mirties Sukaktis

Stanislovas Rozgus
gyvenęs 1921 Canalport Ave. 

Chicago, Ill.
Mirė 1951 m. kovo 11 dieną, 

sulaukęs 58 metų amžiaus. ® 
Gimė Lietuvoje, Mažeikių aps., g 
Sedos parap., Butikių kaime. | 
Palaidotas Lietuvių Tautinėse | 
kapinėse 1951 imi. kovo 15 d.

Paliko nuliūdę: sesuo Pau­
lina Dulinskienė - Urbutienė, 
švogeris Antanas Urbutis, jų 
šeimos, giminės ir pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę liekai:
Sesuo Paulina Dulinskienė - 
Urbutienė su šeima ir švo­
geris Antanas Urbutis.

Astuonių metų mirties sukaktis

FRANK OKAS
gyvenęs 5921 So. Troy St.

Astuoni metai greit praėjo, 
bet sūnus neparėjo.

Mirė 1944 m. kovo 12 d. su­
laukęs 20 metų amžiaus. Gimė 
Chicagoje. Buvo paratrooper. 
Paląidotas Šv. Kazimiero ka­
pinėse.

Paliko nuliūdę: motina Emi­
lija, pagal tėvus Agentaitę; 
tėvas Frankis, sesuo Emilija, 
švogeris Bruno Vaicekauskai; 
teta Anastazija Sidabrienė, jos 
vyras Augustas, jų sūnus Au­
gustas, jo žmona Virginija ir 
kiti giminės.

Mūsų brangiajam sūnui 
Frank Cikui pagerbti bus lai­
komos Šv. Mišios Nekalto Pra­
sidėjimo Panelės Šv. bažnyčio­
je, esančioje Brighton Parke, 
1952 m. kovo 11 dieną, pirmos 
7:30, antros 8:00 valandą ryto. 
Kviečiame visus gimines, drau­
gus ir pažįstamus atsilankyti į 
pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Tėvai, Sesuo, švogeris, Teta ir Giminės.

BEVERLY HILLS G8LINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef: ST 3-2454 ir HU 3-2224

g g ® Gėlės Mylintiems,
11 O O H Vestuvėms, Ban- 
11 O O O kietams, Laidotu- 
w I i O v ė m s, Papūoši- 

ffiSaia
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5808 arba 3.5878

GALININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt.

ROY R. PETRO (Putramentasj
5519 So. Harlem Avenue

Portsmouth 7-9020.

LOVEIKIS
t imi —■iiiiirmriii—iiĮMii uwiiiaiiiwwi

Siunčiam Gėles
Telegramų į 

Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietama 

ir Pa grabams.
3316 SO. HALSTED ST,

Tel. YArds 7-7308 |

UUDĖSIO VALANDOJ

MAŽEIKA‘EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

•S45 Sn. Westen* Ave. Air Conditioned Cnapei and

REpublic 7-8600-8601 rark,“»
Tiem., kurie ryvena kiton mleeto dalyse raudine koplyčia arčiau jum uanų

A. PETKUS S
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL S-8142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

koplyčiosVisosemiesto dalyse

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS^^
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA (y jį Jjj

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ J 
4605-07 SO. HERMITAGE AVE. I 

Tel, YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 | .

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE. fL
Telefonas Bishop 7-9719 eEK

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUlIman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
8307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th ĄVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS ~
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

LACHAWICZ IR SŪNUS
. TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 W. 23rd PLAGE 10756 S. MICHIGAN AVE.

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”



Vinco Poškos paskaita
Š. m. kovo 9 d. 14 vai. įvyko 

4 LSS kuopos ir atvykusių sve­
čių susirinkime labai įdomi pa­
skaita. Jis istoriškai apžvelgė 
bažnyčios nuo valstybės atsky­
rimą. JA V-bese.

Vincas Poška pasirodė nepa­
prastai gabus pręlegentas. Jis 
labai įdomiai pranešė JA Valsty­
bių su bažnyčia santykius nuo 
pat JA V-bių įsikūrimo iki da­
bartinių laikų. Visus savo tvir­
tinimus parėmė citatomis iš 
konstitucijos ir senato sprendi­
mų. t

Diskusijos dėl V. Poškos par 
reikštų minčių bus perkeltos į 
auditoriją didesnaim skaičiui 
klausytojų dalyvaujant. As.

Žvejai grįžo į Chicagą
Pereitą šeštadienį ir sekma­

dienį su pranešimais lankęsi Mil­
waukee, Wis., Racine, Wis., Ke­
nosha, Wis., ir Waukegan, Ill., 
trys lietuviai j ūrininkai, lydimi 
ALT atstovo p. J. Skorubsko, 
grįžo į Chicagą. Vietinė Chica- 
gos Liėtuvių Taryba organizuo­
ja jų pasirodymą Lietuvių Au­
ditorijoje šeštadienį, kovo mėn. 
15 d., 7:30 vai. vak.

Sekmadienį, kovo mėn. 16 d., 
jiė lankysis kaimyninėse lietu­
vių kolonijose: East Chicago, 
Iiid., ir Roselande. Ta proga lie­
tuvių susirinkimai šaukiami: 
East Chicago, Ind., Šv. Pranciš­
kaus parapijos salėje, 2:30 vai. 
po pietų ir Roselande, Visų Šv. 
parapijos salėje, 7 vai. vakaro.

Bus šaukiamas 
liudyti ir Kennelly?

Apskrities prisiekusiųjų teis­
mas svarsty ar/’nereikėtų pa­
kviesti liudyti ir merą Kennelly 
arklienos pardavinėjimo apga­
vysčių byloje. Prisiekusieji norį 
žinoti, kiek meras rūpinosi už­
kirsti kelią įvežti į Chicagą ne­
legaliai mėsai. Be to, jie domisi 
mero santykiu su atleistuoju 
sveikatos skyriaus direktorium 
Dr. Bundesen, kurį prisiekusie­
ji; pakaitino arklienos byloje..

i Manoma, kad šią savaitę ark­
lienos byloje busią pakaltinta 
“nuo 2 iki 10” asmenų.

—4 LSS kuopos susirinkimas 
įvyko kovo 9 d. 1 vai. “Naujie­
nų” patalpose. Pirmininkavo 
drg. Kazys Liutkus, sekretoria­
vo drg. J. Žukauskas. Perskai­
tytas pereito posėdžio protoko­
las ir drg. J. Buivydo atsiųstas 
naujai išrinktajai valdybai laiš­
kas. (As.)

—Giedrė Gudauskienė, prieš 
kurį laiką baigusi muzikos 
mokslus, yra globėja operos so­
listės I. Motekaitienės ir pianis­
tės J. Rajauskaitės-šušienės kon­
certo, kuris ruošiamas kovo 2’3 
d. dainininkės 10 metų sceninės 
veiklos sukakčiai paminėti.

—Dr. K. Gudaitis, gyv. State 
Hospital Kankakee, Ill., po uni­
versiteto minėjimo šventės, ko­
vo 3 d. grįžo į savo darbo vietą. 
Ant 54 High Way įvyko nelai- 
inė: jo vairuojama mašina pa­
slydo, atsitrenkė į kitą pusę ir 
susidūrė su kita važiuojančia 
mašina. Dr. Gudaičiui sulaužy­
ta krūtinė, o jo žmonai sužalo­
jo kairiąją koją; ir kair. ranką. 
Abu greitosios pagelbos nuga­
benti į Kankakee ligoninę gydy­
ti. Dr. K. Gudaičio sveikata kiek 
gerėja. Linkime jam greitai pa­
sveikti. (As.)

—Lietuvių skautų būrelis 
pereitą sekmadienį, vad. ponios 
Juškevičienės, aplankė Paul Ce­
zanne dailės parodą Meno In­
stitute. Ekskursantams meno 
dalykus aiškino Mikas šileiki^

—Dr. P. Grigaičio paskaita 
“Lietuvos išlaisvinimo kova” 
bus sekmadienį, kovo mėn. 16 
d. lygiai 2 vai. p. p. Lietuvių 
Auditorijos apatinėj salėj, 3133 
So. Halsted St. Įėjimas nemoka­
mas. Rengia Lietuvos Teisininkų 
Draugijos Užsienyje Chicagos 
Skyriaus Valdyba.

—Simanas Skūdas, gyv. 718 
W. 18th St., Chicago j e, susirgo. 
Jis buvo šioje apylinkėje laidoji­
mo direktorius ir yra daug pa­
dėjęs vykstantiems į amžino po­
ilsio vietas. Linkime jam grei­
tai pasveikti ir ilgai gyventi. 
(As.)

—“Pirmyn” choras savo kon­
certui Lietuviu Auditorijoje, 
3133 S. Halsted, kovo 23 d. visu 
smarkumu ruošiasi. Visuomenė 
kviečiama tą dieną jam rezer- 
vuotis.

—Lietuvos Teisininkų Draugi­
jos Užsienyje Chicagos Skyrius 
rengia š. m. kovo mėn. 23 d. Da­
riaus ir Girėno salėje pobūvį su 
vaišėmis ir menine programa.

—Peter Zigmantas, 4653 Mil­
waukee Ave., dabar yra susir­
gęs. Jis yra labai geras siuvė­
jas ir daug gražių eilučių pasiu­
vęs lietuviams. Linkime pasveik­
ti ir dar daug kostiumų pasiū­
ti. (As.)

Kariuomene 
susirūpinusi 
geležinkelių streiku

Sekmadienį staigiai prasidėjus 
NeW York Central geležinkelio 
linijos (ateinančios į Chicagą ir 
išeinančios iš jos) streikui, ka­
riuomenė susirūpino. Kariuome­
nės sekretoriaus padėjėjas pa­
reiškė unijoms, jog krašto gy­
nimas reikalauja,, kad nebūtų 
sustabdytas susisiekimas. Jis 
unijos pareigūnus įspėjo, kad 
teksią valdžios įstaigoms grieb­
tis atitinkamų žygių, jei strei­
kas tęsis ar plėsis į kitus ruo­
žus.

Geležinkelininkai reikalau j a 
pakelti atlyginimą 23^c. per va­
landą važinėj autiems ir 38 c. dir­
bantiems stoty.

Skaitykite “N-nas”

Narkotikai pagal 
komunistų planą

Valstybės gynėjas Boyle pa­
reiškė, jog dideli narkotikų kie­
kiai esą slapta įšmugeliuojami į 
JAV pagal komunistinės Kini­
jos planą sugadinti amerikiečių 
jaunimą. Jis pabrėžė, jog komu­

nistai čia turį santykių su nusi­
kaltimų sindikatu. Komunistai 
norį iš to jaunimoi padaryti be­
dvasius robotus, kurių tikslas 
tik plėšti, užmušinėti, kad galė­
tų gauti pinigų narkotikams nu­
sipirkti.

Skaitykite “N-nas”

.1

Vis didesnis naujai atvykusių 
tremtinių skaičius užsisako NAU­
JIENAS. nes įsitikino, kad jos 
skelbia daugiausia žinių apie lie­
tuvių tautos laisvės kovas ir gy­
venimą Amerikoje

MILDA BUICK
SALES

907 West 35th Street
LAfayette 3-2022

BENDRUOMENINIS Kanados Lietuvių SAVAITRAŠTIS
NEPRIKLAUSOMA LIETUVA, 

išeinąs 8-10 puslapių, duoda daugiausia žinių apie Kanados 
lietuvių gyvenimą ir jo sąlygas. Daug rašo apie visame pa­
sauly esančius lietuvius ir okupuotos Lietuvos būseną.

1952 metais “NL” duoda plačią studiją apie Lietuvos 
sienas ir studiją apie Lietuvos žemės ūkį, paremtą naujau­
siomis žiniomis iš Lietuvos.

PRENUMERATA: metams $5.50. ADRESAS: “Nepr. 
Lietuva”, 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., 
Canada.

ATSTOVAS CHICAGOJE: Mr. J. Janulaitis, 3645 So. 
Emerald Avenue, Chicago, Ill.

NOW AT
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Westinghouse television
with

Here’s the startling new advance in television that 
makes viewing completely enjoyable! The exclusive 
Electronic Clarifier insures INTERFERENCE-FREE 
reception . clear pictures that stay clear! The super­
power chassis delivers the strongest, sharpest pictures 
you’ve seen on any television!

20" PICTURE — THE WELLINGTON.
A fine-furniture console in lux­
urious mahogany veneers. Fam­
ous Westinghouse Single Dial 
Tuning. Model 652K20.

DUR EASY CREDIT PLAN GIVES YOU 65

SEE COLOR—ENJOY UHF. A UHF adaptor and 
color adaptor or converter can be easily attached 
to connectors at the rear of the chassis.

EASY 
TERMS

WEEKS TO PAY!

you CAN be SURE...IF rr'sWfestin^hoUSC 
—o

SEE ALL THE NEW WESTINGHOUSE TV TABLE MODELS, CONSOLES, COMBINATIONS

2647 West 51st Street HEmlock 4-7095

APSIGALVOK IR TAUPYK
SAUGIAI

PADĖTI PINIGAI NEŠA
DIDESNĮ DIVIDENDĄ

FEDERAL SAVINGS & LOAN INSURANCE CORPORATION BEI FEDERAL HOME LOAN BANK SYSTEM NARYS

Turtas..................  —.......    $31,377,000.00
Atsargos Fondas didesnis negu ____ ____ $3,000,000.00

Kiekvieno taupytojo indėlis apdraustas $10,000.00.

STIPRIAUSIOJI TAUPYMO ĮSTAIGA AMERIKOJE

STANDARD
I

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 Archer Ave., kampas Sacramento Ave. Telefonas: VIRGINIA 7-1141

'; : . JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas
Valandos: Kasdien atdaras nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtad. atdaras nuo 9 ryto iki 8 vai. vak., treč. uždarytas.

ŠEŠTADIENIAIS ATIDARYTAS NUO 9 RYTO IKI 4 VAKARO

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sektn. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8444 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2-—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį. 

DILI. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell A venų® 
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel. PUllman 5-8277 

’ DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo' 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. ZJVEZEL’IŠ-
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
* arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
^netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

~~^^^^~^KTAjRA][ J
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
DR. JONAS VALAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS . 
Vidaus, nervų, vaikų gydytojas 

ofisas ir butas
4038 Šų.

prie California Ave.
Vak: antr. 2-4, 6-8 p.m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
treč. 3:30-5 p.m. pagal susitarimą.

jdTpeteFbraziF
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055- ARCHER AVENUE

Kampas Archer ir California Ave. 
V AL.: 2—4 p. p. ir 6:—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166 
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vak: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4p.p. 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
Tek ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12.
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1635 So. 48th Court, Cicero.
Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30.

6234 Archer Road 
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT. 1580
Vak: pirm., antr. ir ketv. 3—5 v. v. 

trečiad., penkL i£ Sefctad. 3—8 v. v

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4.

DR. EDWARD B 
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šeši, tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad,
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAlbrook 5-6691
Dr. A. Valis - Labokas

MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 
3267 S. HALSTED ST.

Vai.: 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė. 
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. Telef. Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.
Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui. ‘ ■'

Kreipkitės į Dr. Michel dęl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai 

T)Ž. g. sernerT
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius

J? Kreivas Akis
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akiniu Pataikymas 
ir Lensų Pataisymas 

7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas: WAlbrook 5-4353 

Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną. 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus. 

---- r----—.--------------
Išvažiavusiam draugui ge­

riausia dovana — NAUJIE­
NOSE paskelbta įdomi ir 
šviežia žinia. Užrašyk jam šį 
dienraštį.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money
orderį į: .

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St., Cicero 50, III.

Garsinkites “N-nose”
7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— ANTRADIENIS, KOVO 11} 1952



- RANGES
COOK BETTER 
BAKE BETTER 
LOOK BETTER 
ARE BETTER

From $ j2495

THE LATEST IN STYLING 
AND FUNCTIONAL BEAUTY

"Dial-Heat"controls,heavily insulated 
"Even-Action” oven, concealed base,' 
modem timer-dock, Harper "Center- 
Simmer” burners, acid-resistant rust­
proof porcelain enamel.

See this new gas range at

BERMAN’S
7949 Sb. Ashland Ave.

HUDSON 3-9200 
11315 So. Michigan Ave. 

WATERFALL 8-8400 
1741 No. Harlem Ave. 

BERKSHIRE 7-5100
Open evenings until 10 P. M. 
Except Saturday and Sunday.

BALTUOS ŽUVĖDRAffi MES ŠVENTĖME VASARIO ŠEŠIOLIKTA
C,

(Tęsinys)
— O kur kotas? — susinervi­

no pirmininkas.
— Namie pamiršau, — atsa­

kė šunadvokatis, zokristijoj be­
sisukinėdamas.

Pirmininkas skėstelėjo nusi­
minęs rankomis ir išėjo.

Giesmeles begiedant ne vie­
no dypuko liežuvis vis kliuvo ir 
kliuvo. Tas netikėlis liežuvis, 
kuris žmogų ir pakaria ir pa­
leidžia.

— Velniai, sakiau vakar, kad 
iš vakaro negertų! Neklausė!— 
bambėjo sau po nosim komite­
to pirmininkas.

Bažnyčioj mažutię velniukas 
labai bijojo. Bet jis pasikvietė 
pagalbon dar kelis savo bro­
lius. Jie prisiglaudė ant langų 
kampučiuose po pakrapijimo ir 
tūnojo, tyliai šnabždėdami iš 
tolo.

Prasidėjo pamokslas.
— Taigi šiandien, tą iškil- 

gą dieną aš noriu pakalbėti 
apie tai, kaip mums reikia gra­
žiai gyventi, — pradėjo klebo­
nėlis.

— Bet apie ką aš jiems da­
bar kalbėsiu, — smilktelėjo jo 
sąmonėj. Jam pasirodė, kad 
priekiniuose suoluose sėdi kaž- 
kokifcs baidyklės su dviem trim 
ir keturiomis galvomis. Jis pa­
sitrynė akis. Truputį palinko 
priekin ir dar kartą pasižiūrė­
jo. Ne, ten sėdėjo jo stovyklos 
dypukai. Paskui staiga pradėjo 
šokinėti bažnyčios paveikslai ir 
suktis sienos.

-—Man nereikėjo gerti, — iš 
kažkur atskrido nedrąsi min­
tis, bet jis ją nustūmė šalin.

— Juk aš negirtas! — suniur­
nėjo jis vos vos girdimai po no­
sim.

— Taigi, mes turime taip gy­
venti, kaip reikia, o ne susidėti. 
Ar tai gražu, kad mūsų pagir­
tinoj stovykloj net penkios po­
ros susidėjo. Ne, ne penkios! 
Užeinu aną dieną pas ponią II- 
galiežuvienę ir kalbamės tuo 
reikalu. Ji ir sako, kad tiesiog 
skandalas, kad net aštuonios 
poros susidėjusios gyvena. Tai­
gi, ne penkios, o aštuonios. C) 
nešvarų vandenį neliekit į 
prausyklas, vamzdžiai užsikim-

šo._ Taigi, vamzdžiai susikimšp. 
Aštuonios poros pas mus susi­
kimšo . .. susi.. . susidėjo, o 
vamzdžiai susikimšo. Ir Kaune 
anais metais vandentiekio 
vamzdžiai susikišo, susikimšo... 
Užsikimšo... Taigi, gyvenkit 
padoriai ir gražiai ir tvarkingai.

Moterėlės pradėjo vogčiomis 
žegnotis ir žvalgytis viena į ki­
tą šnabždėtis. Tai pastebėjo 
avelių ganytojas.

— O jūs ten nesusikiškit. Sa­
kau aš jums, kad vamzdžiai... 
Hik ... — užsiaikčiojo avelių 
ganytojas ir nusisuko.

Paskui atsisuko, peržegnojo 
visus ir dūmė zakristijon. Ko­
miteto ponus išpylė šaltas pra­
kaitas.

O mažutis Liucipieriukas šo­
kinėjo linksmai nuo vieno lan­
go ant kito, nuo vieno nugaros 
ant kito ir trynė rankas iš 
džiaugsmo.O

— Na, ar ne gerai atlikau sa-7 o
vo darbą? — juokėsi jis savo 
draugams, šie pritardami šyp­
sojos.

— Bet tai dar ne viskas! Pa­
matysit, kas bus toliau. Bus tik­
ras spektaklis ir niekam pini­
gų nekainuos! — šokinėjo jis 
nuo vienos kojos ant kitos, pa­
skui spyrė arklio kanopa gat­
vės grindinin, kad net žiežirbos 
iš po purvino sniego iššoko, ir 
nudūmė gatve.

♦ ♦ ♦

Apie 16-tą valandą prisirin­
ko pilnutėlė miesto salė žmo­
nių: ir dypukų, ir kviestųjų ir 
nekviestųjų svečių.

Visi buvo susijaudinę ir lau­
kė, ką naujai išrinktoji valdy­
ba jiems naujo parodys. Paga­
liau visi nurimo, susėdo. Kai 
kurios moterėlės ieškojo nosi­
naičių, pasiruošusios šluostyti 
busimąsias ašaras. Juk pats vy­
riausias iš sostinės kalbės!

Valdybos pirmininkas, atseit 
komiteto pirmininkas, atidarė 
iškilmingąjį aktą ir liepė įnešti 
vėliavas. Laukia visi, bet vėlia­
vos nesirodo.

r r c A— Ar vėl mūsų vėliava pa­
metė kotą? — suriko kažkas iš 
minios.

— Įnešti vėliavas! — šūktelė­
jo pirmininkas.

1952111. FORD VICTORIA 
tik su V-8 motoru

Atsilankykit ir “Išbandykit Važiavimu”

ŠAUNIAUSIA*

KADA NORS PADIRBTA MAŠINA
Amerikos keliui!

štai čia . . . mašina, kuriai lemta pakeisti pramonę.
Toli numatąs didžiausio pavienio inžinierijos de­

partamento pramonėje planavimas padarė galima 
Fordui parūpinti visą-naują mašiną 1952^ metams... 
-mašiną, suplanuotą atlikti daugiau užduočių, dides­
niam skaičiui žmonių už mažiau pinigų, negu bet 
kurią kitą kada nors padirbtą mašiną! Tai šiau- 
niausia* mašina Amerikos Kely!

Nes šis naujas Ford vadovauja pramonei, teikda­
mas pasirinkimą V-8 arba Six, abųi pripildytu nau­
jos jėgos ... su Pilnu-Apyračių Matomumu ... su 
švelnesniu važiavimu, kampų pasukimo Automatine 
Važiavimo Kontrole ... su nauju uždaryto oro 
patogumui ir Fordo Coachcraft Kamieno saugumu 
. . . ir su naujais patogumo įrengimais, kaip Cen­
ter-Fill gazo įpilimas.
"Atitinka vairuotoju plačiausio masto reikalavimams.

VEIKLA PRALENKIA VISUS KITUS
Pasirinkit arba naują 101-ia. j. aukšto 
spaudimo, žemo trinimosi Mileage Mak­
er Six, arba 110-a.j. aukšto spaudimo- 
Strato-Star V-8, su galingiausiu motoru 
žemos kainos srity.

DIDUMU PRALENKIA VISUS KITUS 
1952 mi. Ford turi didesnį ratų atstumą, 
platesnį atskyrimą priešaky ir didesnį 
ilgį. Jis yra didelis išory ir didelis viduj, 
erdvus šešiems susėsti ... su didžiausia 
kroviniams spinta žemosios kainos srity.

PRALENKIA VAŽIAVIMU VISUS KITUS 
1952 m. Ford su Automatine Važiavimo 
Kontrole leidžia jums lengvai daryti pa­
sukimus . . . pralenkia važiavimu visus 
kitus žemos kainos srity.

“Išbandykit

pas savąjį FORDO DYLERĮ
F.D.A.F.

Važiavimu
Padirbtas ilgam 
IŠSILAIKYMUI!

Baltais šonais padangos, 
kai turima, pasirinkti už 
ekstra mokestį. Įrengi­
mas, priedai ir puošme­
nos gali būti pakeista be 
pirmesnio įspėjimo.

FORD DEALERS OF METROPOLITAN CHICAGO
NAUJIENOS, CHICAGO S,ILL. —ANTRADIENIS, KOVO 11, 1952

Pro duris kyštelėjo kotas.
— Aha, — atsirado! — suri­

ko nudžiugusi kažkuri moteriš- O
kė.

Pro duris įlindo salėn lietu­
viška ir estiška vėliavos, o lat­
viu vėliava nesirodė. L

— Kur latvių vėliava? — pra­
dėjo šaukti iš minios.

Mažutis velniukas įlindęs su­
narpliojo virveles ir vargšės 
mergaitės negalėjo jokiu būdu 
jų išnarplioti. Pagaliau išlindo 
ir toji.

— Įdomu, ką pasakys vyriau­
sias iš sostinės? — spėliojo vie­
nas.

— Mačiau šį rytą lakstė šeš­
kinis ir jo ieškojo. Paskui pas 
save nusivedė. Jie — gi didelio o
biznio draugai, šeškinis pas jį 
dažnai važinėja. Matyt, prirei­
kė biznio reikalais pasitarti, — 
šnabždėjo viena moterėlė.

— Dabar kalbės svečias iš 
apygardos, -— pranešė pirmi­
ninkas.

Svečias iškrypavo, vos ant 
kojų besilaikydamas. Priėjo 
prie žalia gelumbe uždengto 
stalo, atsirėmė abiem rankomis 
į jį, ramsčio beieškodamas ir 
pradėjo:

— Aš, hik ... dabar kalbėsiu, 
hik ... angliškai. O paskui, hik 
. . . lietuviškai.

Išsitraukė suglamžytą popie- 
rį iš kišenės ir pradėjo skaityti 
užsikirsdamas ir žiaukčioda- 
mas.

Naujai išrinktojo komiteto 
ponai sėdėjo savo kedėse, kaip 
ant žarijų.

Svečias šiaip taip baigė skai­
tyti ir popiergalį vėl suglamžęs 
įsikišo kišenėn. Paskui jis pra­
dėjo lietuviškai:

— Šios dienos proga hik ... 
aš norėčiau tą jūsų ilgasvernį 
hik prie visų išbučiuoti hik ... 
už tą jo pamokslą hik ... To­
kią dieną hik... jis jums iš­
drįso hik ... pasakyti hik ... 
atvirai į akis hik ... kad jūs tu­
rit susikimšusius vamzdžius 
hik ... O Kaune hik ... užsi­
kimšo hik... o čia kažkur su­
sikimšo hik ... kažkas kažkam 
pripylė hik . ’. ir aš gėriau hik...

— Viešpatie’ jis grius su visu 
stalu ant Unfrbs kviestųjų po­
nų! — šiirikd išsigandęs inži­
nierius.

Svečias laikė tvirtai įsikibęs 
stalo ir labai pavojingai su juo 
svyravo priekin. Jis būtų dar il­
gai kalbėjęs, het vienas iš jau­
nesniųjų ir energiškesniųjų ko­
miteto narių prišoko prie jo, at­
kabino nuo meilaus stalo, nu­
vedė ir pasodino suolam

— Aš dar nebaigiau hik ... — 
mėgino svečias priešintis, bet 
jaunuolis, tarytum, užsispyrusį 
vaiką glostė ir ramino. Ir sve­
čias pagalios nurimo.

Tuo tarpu prasidėjo progra­
ma. Specialiai iškviesta operos 
solistė, žinoma ir mėgiama Lie­
tuvoje ir tremtyje, pradėjo dai-

V ALONIS UŽPILDO 
MOKESČIŲ LAKŠTUS

Vakar į NAUJIENAS” atvy­
ko p. Valonis mokesčių lakš­
tams užpildyti. P. Valonis yra, 
Federalinės Valdžios mokesčių 
inspektoriaus pavaduotojas. Iki 
šios savaitės pabaigos jis pagel­
bės žmonėms užpildyti mokes­
čių lakštus (income tax). Jojo 
darbo valandos yra nuo 9 va­
landos ryto iki 5 valandos va­
karo.

nuoti.
Svirduliavo, svirduliavo sve­

čias, atbulomis rankomis apka­
binęs atramą. Paskui susijaudi­
nęs suriko:

— Bravo, Juze, bravo! Varyk 
taip ir toliau! Varyk, kad atsi- 
kimštų!

Pasviro į Unros administra­
torės panelės amerikietės puse, 
pasilenkė ties jos sterble ir pra­
dėjo riauksėti.

— Varyk, varyk, hik ... — 
kartojo.

Panelė išsigandusi pašoko ir 
pabėgo.

O salėje ėjo minėjimas savo 
keliu. Tik komiteto ponai šluo­
stėsi nuo kaktų varvantį pra­
kaitą.

O pašėlęs velniukas šokinėjo, 
kaip pablūdęs taku tarp kėdžių 
ir suolų ir kvatojos, kvatojos.

— Na, ir minėjimas! — nusi- 
spiovė po pogramos inžinie­
rius.

— Kaip sau nori, Vytai! Jei 
tai būtų girdėję mūsų broliai, 
vargstantieji ten tėvynės miš­
kuose arba mirštantieji plačio­
se Sibiro sniego dykumose ... 
— atsiduso buvęs įmonės direk ­
torius.

(Galas.)

Pirmoji tremtinė 
dantų gydytoja

Kai medicinos gydytojų iš 
naujųjų ateivių tarpo turime 
jau didelį pasirinkimą, dantų 
gydytojo nebuvo iki šiol dar nei 
vieno. O jų nebuvimą ypač jau­
čia buvę tremtiniai, kurie dar 
nepajėgia angliškai susikalbėti. 
Ir tik neseniai pasirodė spaudoj 
žinutės, kad! • -pagaliau atidarė 
dantų gydymo kabinetą ir vie­
na gydytoja, baigusi Kaune V. 
D. Universitetą.

Pasirodo, kad čia toji pirmo­
ji DP dantų gydytąja yra Dr. 
Olga Gurvičiūtė (Horwitz), ki­
lusi iš Alytaus aps., Lazdijų 
vals., Katkiškių k., kur jos tė­
vai turėjo žemės ūkį. Jos arti­
mieji žiauriai nukentėjo ir nuo 
raudonųjų, ir nuo rudųjų oku­
pantų. Baigusi' Lazdijuose “ži­
burio” gimnaziją, įstojo į V. D. 
U. Medicinos Fakulteto odonto­
logijos skyrių, kurį baigė dar 
prieš karą ir buvo atidariusi Vi­
lijampolėje savo kabinetą, o dar 
vėliau dirbo V. D. Universitete

‘Naujienos’ Pildo ‘Income Tax’ Blankas

Naujienų ofisas padeda išpildyti pajamų mokesčių 

blankas. “Income Tax” reikalu galite kreiptis nuo 

9:00 valandos ryto iki 5 valandos vakaro;

šeštadienį iki 12-tos.
J • * ., •

1739 S. HALSTED ST. CHICAGO, ILL.

ALBERT’S
krautuvėje didžiausias pasirin­
kimas lovų, stalų, kėdžių, lem­
pų, pečių, šaldytuvų, televizi­
jos ir radijo priimtuvų, elek­
tros ir kitokių reikmenų.

Pirma negu nuspręsite pirk­
ti, užeikite ir palyginkite mūsų 
kainas su kitų kainomis. Įsi­
tikinsite, kad pas mus pigiau.

Klauskite lietuvį menadžerį 
STANLEY RIMKUS. Jis mie­
lai Jums parodys prekes ir iš­
aiškins pirkimo sąlygas.

FURNITURE

ALBERT’S FURNITURE HOUSE, INC.
2318 Roosevelt Road, (netoli Western)

Atdara: pirm, ir ketvirta, iki 9, sekmad. nuo 11 ryto iki 5 po pietų, 
o kitomis dienomis nuo 9 ryto iki 6 vai. vakaro.
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CLASSIFIED ADS
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia
BUSINESS CHANCES 

< Biznio Progos

HELP WANTED—MALE
_____

GET SET NOW
TOP PAY

TO TOP MEN
For experienced A-l men

TOOL and
DIE MAKERS

• Steady Work
© Overtime
© Good Working

Conditions
® Paid Vacations

‘ • Hospitalization Benefits 
APPLY

UNIVERSAL TOOL
AND DIE WORKS

21 No. Lomis St.
2nd floor.

PARDUODAMA TAVERNA
Priversti parduoti dėl ligos. Ma­

tykite šeštadieniais. Margaret Ba­
rauskas, 3210 So. Halsted Street.
PARDUODAMA taverna ir restora­
nas. 4 kambarių butas užpakalyje. 
25x117 du kampiniai lotai. Namas 
dviejų metų senumo. Priežastį par­
davimo patirsite vietoje. Apylinkė 
tarp didžiausių pasauly trokų dirb­
tuvių. Šaukite PO 7-9523.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam­
barys vyrui. Yra šaldytuvas ir ga­
lima valgį gamintis. 417 S. Cent­
ral Park Ave.
IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių bur­
tas. Reikės truputį užmokėti už bal­
dus. 723 W. 19th Street.
NUOMON 2 kambariai rūsy, su vir­
tuve. Pageidaujama pagyvenę žmo­
nės: 2 viengungiai arba 2 moterys 
arba bevaikė pora. $40 į mėn. Gali­
ma apžiūrėti bet kada. 2 aukštas iš 
kiemo. 7136 So. Richmond St.

Reikalingas 
BUČERIS

GERAS ATLYGINIMAS

Rašykite Box No. 3329
1739 So. Halsted Street 

CHICAGO 8, ILL.

arba šaukite CAnal 6-8500.

BAND SAWYERS 
RIP SAWYERS 

SHAPER HANDS 
(medžio apdirbėjų)

TIKTAI turinčių patyrimo 
Pastovus darbas ir 

viršvalandžiai.

HARMONY CO. .
* 3633 So. Racine Avenue

REIKIA porterio, patyrusio, nakti­
niam pastoviam darbui. Kambarys 
ir geras atlyginimas.

3516 W. Roosevelt Road.

IEŠKOMAS senyvas žmogus dirbti 
už baro. Darbas rytais.

3701 So. Halsted Street.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbinin^
REIKIA siuvėjo vyro arba moters, 
prie taisymo darbo. Pilną ar dalį 
laiko. COREY CLEANERS, 10808 
So. Michigan Ave.

BERNIUKŲ IR MERGINŲ 
Bendras dirbtuvės darbas 
SHER AND SONS, INC.

18 E. Kinzie 
SUperior 7-9764

HELP WANTED — FEMALE
Reikia parbininkių^^^^^^^^^^^^^

HOUSEKEEPER
Room and board for couple. Hus­
band employed elsewhere. Must 
speak English. HOllycourt 5-8487.

prof. Stančiaus asistente. Karo 
audros atblokšta į Vokietiją, 
Miuncheno universitete speciali­
zavosi dantų chirurgijoje ir ga­
vo tos srities doktoratą. Po to 
iki emigracijos, apie dvejus su 
puse metų, tame pat universite­
te buvo prof. Kranz asistentė.

Atvykusi į Ameriką ir patyru­
si, kad čia gauti dantų gydyto­
jos vietai neužtenka nei Lietu-
vos universiteto baigimo diplo­
mo, nei Vokietijos universiteto 
doktorato, rankų nenuleido, ar­
timųjų šelpiama įstojo į Illino- 
jaus universitetą ir dar kartą 
baigė pamėgtąją mokslo šaką.

Išlaikiusi egzaminus ir gavusi 
teisę verstis dantų gydytojos 
praktika, ji dabar savarankiš­
kai dirba moderniai įrengtame 
kabinete (122 S. Michigan, Av., 
18 aukšte). Nors jos tas' kabi­
netas nuošaliai lietuvių gyv. 
apylinkių ir nėra dar niekur pa­
siskelbusi, bet pacientų jau turi 
nemaža, kurių daugumas iš nau­
jųjų ateivių lietuvių tarpo. Va­
karais pas ją beveik vien tik lie-
tuvių,kalbą tegirdėti. Dr. Olga 
Gurvičiūtė yra labai maloni mo­
teris ir puiki savo specialybės 
žinovė. A. š.

Naujienietis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE­
NAS.

■■■" —1,1.1 ...................... ..

Pervežu baldus
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

I

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,žeme1 — Pardavimui

KAMPINIS namas. 9 kambarių 50x 
125 pėdų lotas. Modernus. Sun par­
lor. Karštu vandeniu šildomas. 
Naujas automatiškas vandens šildy­
tuvas. Venetian blinds. Prancūziš­
kos durys su skliautais. Marble 
coat artistiškos sienos. Cementinis 
beismontas. Garažas. Arti bažny­
čios, mokyklos ir visa: transportaci- 
ja. Puikios pajamos. 1534 W. 62 St.

2 AUKŠTŲ mūrinis namas. Taver­
na pirmam aukšte. 4 kambariai už­
pakaly. Antrame aukšte 7 kamba­
rių butas. Cementinis beismontas. 
Karštu vandeniu šildymas. Uždary­
ti porčiai. Garažas. Geroje apylin­
kėje. Kaina $15,000. 349 West 37th 
Street.

TURIM apleisti miestą, parduodam 
naują namą. 6 dideli moderniškai 
įrengti kambariai. Gesu apšildomi. 
Kartu su rakandais. Gali gyventi 2 
šeimos. 2 karų garažas. Graži apy­
linkė arti katalikų ir liuteronų baž­
nyčių, mokyklų ir mergaičių aukš­
tosios mokyklos. Kainą patirsite vie­
toje. 8327 So. Prairie Ave.

MOVING AND EXPRESSING

ANT. MACKEVIČIUS 
PERKRAUSTAU BALDUS 

vietoje ir iš toliau.
4408 So. Hermitage Ave. 

FRontier 6-4057.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
_____ Au£ai to Su^yežim^_____

A & C I 

MOTOR SALES
816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas 

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

BŪTINAI reikalinga senovės inkvi­
zicijos istorija. Turintieji atsiliep­
kite, užmolkėsim. Anna Augaitis, 
1231 S. 48th Court, Cicero, Illinois.

AR JAU NUSIPIRKAI
A. MIRONO “40 DAINŲ”?

Gaunama “Naujienose”, 1739 So. 
Halsted Street. Kaina: vietoje 75c., 
persiunčiant 85c.

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177.

TELEVIZIJOS IR RADIO
Taisymas - Pardavimas

TeL: DAnube 6-6887

DAINA TELEVISION CO.
3120 So. Halsted St.

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS 

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma­
šinas į elektrines. Nemokamas ap­
skaičiavimas. Turime puikų pasirin­
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
TeL: CLiffside 4-6847

VAŽIUOJAME Į FLORIDĄ 
APLANKYKIT

MIDWAY CABINS
R. 2, Box 727 .

TAMPA 5, FLORIDA 
Phone 343479

Props. Wm. and Ann Popeli.


